

**Detail Rincian Kertas Kerja RKAT**  
**Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik**  
**Universitas Andalas**  
**Tahun Anggaran 2024**

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
16	Universitas Andalas				17,597,108,478
1613	Layanan dan Operasional (PN-UNAND)				17,597,108,478
1613.IKSS3	Jumlah Mahasiswa Pascasarjana				157,664,400
1613.IKSS3.P09	Penguatan Pendidikan Profesi dan Sekolah Pascasarjana				157,664,400
001	Penerimaan Mahasiswa Baru				157,664,400
K47	Promosi dan roadshow program studi Pascasarjana (profesi spesialis magister doktor)				57,085,400
A	Roadshow Luar Provinsi Program S2 Sosiologi				5,484,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				2,814,000
	- Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	370,000	1,110,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI ]	2	OH	852,000	1,704,000
522402	Sewa Kendaraan				2,670,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 3 HARI x 1 KEG ]	3	UH	890,000	2,670,000
B	Roadshow Luar Provinsi Program S3 Sosiologi				5,484,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				2,814,000
	- Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	370,000	1,110,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI ]	2	OH	852,000	1,704,000
522402	Sewa Kendaraan				2,670,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 3 HARI x 1 KEG ]	3	UH	890,000	2,670,000
C	Roadshow Dalam Provinsi Program S2 Antropologi				1,560,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				760,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	2	OH	380,000	760,000
522402	Sewa Kendaraan				800,000
	- Sewa mobil [ 1 UNIT x 1 HARI x 1 KEG ]	1	UH	800,000	800,000
D	Roadshow Luar Provinsi Program S2 Ilmu Politik				13,785,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				9,360,000
	- Uang harian [ 4 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	12	OH	380,000	4,560,000
	- Penginapan [2 KMR x 3 HARI]	6	OH	800,000	4,800,000
522402	Sewa Kendaraan				4,425,000
	- Sewa mobil [ 1 UNIT x 3 HARI ]	3	UH	1,475,000	4,425,000
E	Roadshow Program S2 Ilmu Komunikasi				15,871,400
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				1,615,400
	- Spanduk [ 4 MTR x 2 MTR x 1 BUAH x 1 KEG ]	8	M2	50,000	400,000
	- Brosur	1	PKT	1,215,400	1,215,400
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				11,490,000
	- Uang harian [ 4 ORG x 3 HARI ]	12	OH	370,000	4,440,000
	- Penginapan [ 4 ORG x 2 HARI ]	8	OH	881,250	7,050,000
522402	Sewa Kendaraan				2,766,000
	- Sewa mobil [ 1 UNIT x 3 HARI ]	3	UH	922,000	2,766,000
F	Promosi Program S3 Studi Kebijakan Luar Provinsi				12,030,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				9,360,000
	- Uang harian [ 4 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	12	OH	380,000	4,560,000
	- Penginapan [2 KMR x 3 HARI]	6	OH	800,000	4,800,000
522402	Sewa Kendaraan				2,670,000
	- Sewa mobil [ 1 UNIT x 3 HARI ]	3	UH	890,000	2,670,000
G	Promosi Program S3 Studi Kebijakan Dalam Provinsi				2,871,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				81,000
	Makan Siang [ 1 HARI x 3 KTK x 1 KEG ]	3	KTK	27,000	81,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				1,900,000
	- Uang harian [ 5 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	5	OH	380,000	1,900,000
522402	Sewa Kendaraan				890,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 HARI x 1 UNIT ]	1	UH	890,000	890,000
K48	Seleksi penerimaan dan orientasi mahasiswa baru pascasarjana UNAND				57,500,000
A	Pengadaan Jaket Almamater S1 untuk Dosen FISIP				7,500,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				7,500,000
	- Jaket almamater	10	STEL	750,000	7,500,000
B	Pengadaan Jaket Mahasiswa Pascasarjana Fakultas ISIP				50,000,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				50,000,000
	- Pengadaan Jaket Mahasiswa Pascasarjana Fakultas ISIP	100	HELAI	500,000	50,000,000
K49	Pelaksanaan pembelajaran praktikum dan studi lapangan mahasiswa Program Pendidikan Profesi dan Pascasarjana				28,400,000
A	Kuliah Lapangan Program S2 Antropologi				4,680,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				2,280,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 1 HARI x 3 MK ]	6	OH	380,000	2,280,000
522402	Sewa Kendaraan				2,400,000
	- Sewa mobil [ 1 Unit x 1 HARI x 3 MK ]	3	UNIT	800,000	2,400,000
B	Pendamping Kuliah lapangan Program S2 Ilmu Politik				14,000,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				14,000,000
	- Tiket Pesawat PP [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OH	5,000,000	5,000,000
	- Uang Harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	3,000,000	9,000,000
C	Kuliah lapangan Program S2 Ilmu Komunikasi				6,600,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				3,040,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 1 HARI x 4 MK ]	8	OH	380,000	3,040,000
522402	Sewa Kendaraan				3,560,000
	- Sewa mobil [ 1 UNIT x 1 HARI x 4 MK ]	4	UH	890,000	3,560,000
D	Bantuan Kuliah Praktikum Lapangan Mata Kuliah Program S2 Administrasi Publik				3,120,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				1,520,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	4	OH	380,000	1,520,000
522402	Sewa Kendaraan				1,600,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 1 HARI x 2 KEG ]	2	UH	800,000	1,600,000
<b>K50</b>	<b>Pengembangan kurikulum dan evaluasi pembelajaran Pascasarjana</b>				<b>14,679,000</b>
<b>A</b>	<b>Pengembangan Kurikulum Magister Antropologi</b>				<b>1,040,000</b>
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				840,000
	- Snack [ 30 ORG x 1 HARI ]	30	KTK	10,000	300,000
	- Makan siang [ 30 ORG x 1 HARI ]	30	KTK	18,000	540,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
<b>B</b>	<b>Lokakarya Evaluasi pembelajaran Program S2 Ilmu Politik</b>				<b>1,451,000</b>
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				191,000
	- Fotocopy	955	LBR	200	191,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,260,000
	- Snack [ 15 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	30	OK	15,000	450,000
	- Makan siang [ 15 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	30	OK	27,000	810,000
<b>C</b>	<b>Workshop Kurikulum Program S2 Ilmu Politik</b>				<b>888,000</b>
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				300,000
	- Fotocopy bahan dan cetak dokumen	1500	LBR	200	300,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				588,000
	- Snack [ 14 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	14	OK	15,000	210,000
	- Makan siang [ 14 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	14	OK	27,000	378,000
<b>D</b>	<b>Workshop Penyusunan Rencana Pembelajaran Semester Berbasis CBM dan PJBL Program S2 Administrasi Publik</b>				<b>11,300,000</b>
522406	Sewa Ruang Paket Meeting				4,800,000
	- Biaya Fullday Meeting Package [ 20 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	20	OK	240,000	4,800,000
524201	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota				4,700,000
	- Uang harian rapat [ 20 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	20	OK	85,000	1,700,000
	- Transportasi [ 20 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	20	OK	150,000	3,000,000
522302	Jasa Profesi				1,800,000
	- Honor Narasumber ( 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG )	2	OJ	900,000	1,800,000
<b>1613.IKSS4</b>	<b>Jumlah Tendik yang Bersertifikat Kompetensi</b>				<b>200,548,000</b>
<b>1613.IKSS4.P20</b>	<b>Peningkatan kompetensi dan kualitas tenaga kependidikan</b>				<b>200,548,000</b>
<b>023</b>	<b>Pengembangan Mutu SDM Tenaga Kependidikan</b>				<b>200,548,000</b>
<b>K92</b>	<b>Pembiayaan tendik mengikuti pelatihan/magang/bekerja di luar negeri dan/atau dalam industri</b>				<b>151,988,000</b>
<b>A</b>	<b>Pembiayaan Tendik FISIP Mengikuti Pelatihan/Sertifikasi</b>				<b>77,368,000</b>
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				40,000,000
	- Biaya Pendaftaran [ 1 ORG x 4 KEG ]	4	OK	10,000,000	40,000,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				37,368,000
	- Uang Harian [ 1 ORG x 5 HARI x 4 KEG ]	20	OH	530,000	10,600,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 4 HARI x 4 KEG ]	16	OH	700,000	11,200,000
	- Tiket Pesawat PP [ 1 ORG x 4 KEG ]	4	OK	3,000,000	12,000,000
	- Taksi dari dan ke bandara lokal [ 2 KALI x 4 KEG ]	8	OK	190,000	1,520,000
	- Taksi dari dan ke bandara tujuan [ 2 KALI x 4 KEG ]	8	OK	256,000	2,048,000
<b>C</b>	<b>Pelaksanaan Rekrutmen Calon Tenaga Kependidikan Non PNS -PLH FISIP</b>				<b>24,270,000</b>
512299	Honorarium Lainnya				18,500,000
	- Honorarium pengawas ujian non PNS [ 7 ORG x 1 SHIFT ]	7	OK	250,000	1,750,000
	- Honorarium teknisi lab [ 5 ORG x 9 SHIFT ]	45	OK	150,000	6,750,000
	- Honorarium teknisi listrik [ 1 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	4	OK	150,000	600,000
	- Honorarium keamanan/kebersihan [ 9 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	36	OK	150,000	5,400,000
	- Honorarium jaringan/server [ 2 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	8	OK	500,000	4,000,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				5,770,000
	- Snack pengawas dan panitia [ 32 ORG x 4 HARI ]	128	KTK	15,000	1,920,000
	- Makan siang panitia [ 22 ORG x 7 HARI x 1 KEG ]	154	KTK	25,000	3,850,000
<b>D</b>	<b>Pelaksanaan Pemilihan Dekan FISIP Periode 2024-2029</b>				<b>50,350,000</b>
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				25,250,000
	- Snack Panitia Tahap Persiapan [ 25 ORG x 2 HARI x 9 KEG ]	450	OK	15,000	6,750,000
	- Makan siang panitia tahap persiapan [ 25 ORG x 2 HARI x 9 KEG ]	450	OK	35,000	15,750,000
	- Makan siang acara pemilihan [ 50 ORG x 1 HARI ]	50	OH	40,000	2,000,000
	- Snack acara pemilihan [ 50 ORG x 1 HARI ]	50	OK	15,000	750,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				2,700,000
	- ATK	1	Pkt	1,425,000	1,425,000
	- Cetak surat suara penjangkaran [ 110 ORG x 2 KEGIATAN ]	220	OK	5,000	1,100,000
	- Cetak surat suara pemilihan [ 35 ORG x 1 KEGIATAN ]	35	OK	5,000	175,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				15,000,000
	- Seragam Panitia [ 16 ORG x 1 Kegiatan ]	16	OK	350,000	5,600,000
	- Spanduk sosialisasi Pildek FISIP di depan fakultas, belakang Gedung C, kampus Pasca FISIP [ 3 MTR x 4 MTR x 3 KEG ]	36	M2	50,000	1,800,000
	- Spanduk Bakal Calon Dekan di depan fakultas, belakang Gedung C, kampus Pasca FISIP [ 3 MTR x 4 MTR x 3 KEG ]	36	M2	50,000	1,800,000
	- Spanduk Calon Dekan di depan fakultas, belakang Gedung C, kampus Pasca FISIP [ 3 MTR x 4 MTR x 3 KEG ]	36	M2	50,000	1,800,000
	- Cetak Booklet Visi & Misi Calon Dekan [ 100 EKS x 1 KEG ]	100	EKS	40,000	4,000,000
522404	Sewa Peralatan Penunjang Kegiatan				1,000,000
	- Sewa Taman	1	Keg	1,000,000	1,000,000
512206	Honorarium Kepanitiaan				1,500,000
	- Honorarium Panitia Pemilihan Dekan (Non PNS) [ 6 orang ]	6	OK	250,000	1,500,000
522299	Langganan Daya dan Jasa Lainnya				4,900,000
	- Biaya Tes Kesehatan Bakal Calon Dekan di RS UNAND [ 7 ORG x 1 KEG ]	7	OK	700,000	4,900,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
<b>K94</b>	<b>Seleksi dan pemberian penghargaan tenaga kependidikan berprestasi</b>				<b>3,600,000</b>
A	Reward Bulanan Tendik Teladan FISIP				3,600,000
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				3,600,000
	- Reward Tendik Teladan [ 1 ORG x 12 BULAN ]	12	OB	300,000	3,600,000
<b>K95</b>	<b>Pelatihan kompetensi teknis/fungsional bagi tenaga kependidikan</b>				<b>44,960,000</b>
A	Pelatihan Layanan Tenaga Kependidikan FISIP				13,800,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				12,000,000
	- Biaya Pendaftaran [ 4 ORG x 3 KEG ]	12	OB	1,000,000	12,000,000
524101	Perjalanan Dinas Manajemen Dalam Kota				1,800,000
	- Transportasi [ 4 ORG x 3 KEG ]	12	OB	150,000	1,800,000
B	Workshop Pengelolaan Arsip Dinamis dan Statis di Lingkungan Fakultas ISIP				31,160,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				320,000
	- Spanduk	2	BUAH	160,000	320,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,440,000
	- Snack [ 37 ORG x 1 HARI x 2 KALI x 2 KEG ]	148	OK	15,000	2,220,000
	- Makan Siang [ 37 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	74	OK	30,000	2,220,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota Dalam Provinsi				26,400,000
	- Uang Transportasi [ 37 ORG x 1=2 KEG ]	74	OK	150,000	11,100,000
	- Uang harian/insentif rapat Non PNS [ 26 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	52	OK	200,000	10,400,000
	- Uang harian/insentif rapat Gol III [ 5 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	10	OK	250,000	2,500,000
	- Uang harian/insentif rapat Gol IV [ 4 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	8	OK	300,000	2,400,000
<b>1613.IKSS5</b>	<b>Jumlah Unit Layanan (prodi labor perpustakaan dll) Tersertifikasi</b>				<b>33,289,688</b>
<b>1613.IKSS5.P05</b>	<b>Peningkatan optimalisasi pelayanan Perpustakaan dan Laboratorium</b>				<b>33,289,688</b>
<b>004</b>	<b>Pelayanan Perpustakaan dan Laboratorium</b>				<b>33,289,688</b>
<b>K19</b>	<b>Pengelolaan kegiatan/operasional UPT Laboratorium Sentral dan laboratorium di prodi/departemen/ fakultas</b>				<b>33,289,688</b>
A	Biaya Operasional Laboratorium Prodi S1 Antropologi				1,320,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,320,000
	- Snack Mahasiswa Petugas Labor [ 22 ORG x 2 KEG ]	44	OK	12,000	528,000
	- Makan Siang Mahasiswa Petugas Labor [ 22 ORG x 2 KEG ]	44	OK	18,000	792,000
B	Pengembangan Web Prodi S1 Ilmu Komunikasi				9,549,688
522301	Jasa Konsultan				9,549,688
	- Pengembangan web	1	PKT	9,549,688	9,549,688
C	Pelatihan Illearn untuk Mahasiswa Baru Prodi S1 Ilmu Politik oleh Laboratorium Ilmu Politik				2,800,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,800,000
	- Snack [ 100 MHS x 1 HARI ]	100	KTK	10,000	1,000,000
	- Makan siang [ 100 MHS x 1 HARI ]	100	KTK	18,000	1,800,000
D	Operasional labor Prodi S1 Hubungan Internasional				6,120,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				6,120,000
	- Makan siang mahasiswa [ 30 MHS x 1 KEG x 12 BULAN ]	360	KTK	17,000	6,120,000
E	Pengelolaan Website Program S2 Ilmu Komunikasi				13,500,000
522299	Langganan Daya dan Jasa Lainnya				1,500,000
	- Sewa domain website	1	TAHUN	1,500,000	1,500,000
512299	Honorarium Lainnya				12,000,000
	- Honor pengelola [2 ORG x 12 BLN x 1 KEG]	24	OK	500,000	12,000,000
<b>1613.IKSS8</b>	<b>Kinerja Tata Kelola</b>				<b>12,774,712,375</b>
<b>1613.IKSS8.P17</b>	<b>Peningkatan kualitas tata kelola dan sistem manajemen berbasis ICT</b>				<b>17,624,000</b>
<b>021</b>	<b>Penyusunan Dokumen/Laporan Sistem Tata Kelola dan Kelembagaan</b>				<b>17,624,000</b>
<b>K81</b>	<b>Penyusunan dan implementasi renstra fakultas/ departemen/ prodi/ lembaga/ direktorat</b>				<b>17,624,000</b>
A	Workshop Penyusunan dan Implementasi Renstra Prodi S1 Antropologi				2,036,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				36,000
	- Fotocopy	180	LBR	200	36,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,000,000
	- Snack [ 25 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	50	OK	12,000	600,000
	- Makan Siang [ 25 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	50	OK	28,000	1,400,000
B	Penyusunan Renstra dan Roadmap Prodi S1 Ilmu Komunikasi				14,000,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,100,000
	- Fotocopy	5500	LBR	200	1,100,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				12,900,000
	- Snack Panitia [ 30 ORG x 5 HARI x 2 KEG ]	300	KTK	15,000	4,500,000
	- Makan Siang Panitia [ 30 ORG x 5 HARI x 2 KEG ]	300	KTK	28,000	8,400,000
C	Workshop Penyusunan Renstra dan Profil Lulusan S2 Ilmu Politik				1,588,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,000,000
	- Fotocopy	5000	LBR	200	1,000,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				588,000
	- Snack [ 14 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	14	OK	15,000	210,000
	- Makan siang [ 14 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	14	OK	27,000	378,000
<b>1613.IKSS8.P18</b>	<b>Penguatan optimalisasi sistem penjaminan mutu akademik</b>				<b>1,290,000</b>
<b>017</b>	<b>Pengembangan Kurikulum Akreditasi dan Mutu Akademik</b>				<b>1,290,000</b>
<b>K83</b>	<b>Pelaksanaan audit dan tindaklanjut pasca audit sistem manajemen mutu perguruan tinggi</b>				<b>1,290,000</b>
A	Implementasi Audit Mutu Internal untuk peningkatan mutu pembelajaran ke depannya				1,290,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,290,000
	- Snack [ 30 ORG x 1 KEG ]	30	KTK	15,000	450,000
	- Makan siang [30 x 1 KEG ]	30	KTK	28,000	840,000
<b>1613.IKSS8.P21</b>	<b>Peningkatan kemampuan SDM dalam pelayanan prima dan aplikasi teknologi</b>				<b>536,756,000</b>
<b>021</b>	<b>Penyusunan Dokumen/Laporan Sistem Tata Kelola dan Kelembagaan</b>				<b>536,756,000</b>
<b>K99</b>	<b>Pelaksanaan survei kepuasan stakeholder</b>				<b>6,270,000</b>

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
A	Survei Kepuasan Mahasiswa Dosen Tendik Alumni dan Pengguna Prodi S1 Administrasi Publik				1,170,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,170,000
-	Fotocopy	5850	LBR	200	1,170,000
B	Survey kepuasan Program S2 Ilmu Komunikasi				4,360,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				400,000
-	Fotocopy	2000	LBR	200	400,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,960,000
-	Snack [ 20 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	120	OK	15,000	1,800,000
-	Makan Siang [ 20 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	120	OK	18,000	2,160,000
C	Survey Kepuasan Mahasiswa Dosen Tenaga Kependidikan Program S2 Administrasi publik				740,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				40,000
-	Fotocopy	200	LBR	200	40,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				700,000
-	Makan siang [ 5 ORG x 5 HARI ]	25	OK	28,000	700,000
<b>K100</b>	<b>Pelaksanaan benchmarking untuk perbaikan berkelanjutan tata kelola layanan pendidikan</b>				<b>530,486,000</b>
A	Pelaksanaan benchmarking Luar Negeri Prodi S1 Sosiologi				52,000,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				52,000,000
-	Uang harian [ 4 ORG x 3 HARI ]	12	OH	3,000,000	36,000,000
-	Tiket pesawat pp [ 4 ORG x 1 KEG ]	4	OH	4,000,000	16,000,000
B	Pelaksanaan benchmarking Luar Negeri Program S2 Sosiologi				13,000,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				13,000,000
-	Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	3,000,000	9,000,000
-	Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OH	4,000,000	4,000,000
C	Pelaksanaan benchmarking Luar Negeri Program S3 Sosiologi				13,000,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				13,000,000
-	Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	3,000,000	9,000,000
-	Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OH	4,000,000	4,000,000
D	Pelaksanaan benchmarking Luar Negeri Prodi S1 Antropologi				20,760,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				20,760,000
-	Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI ]	6	OH	2,500,000	15,000,000
-	Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OH	2,880,000	5,760,000
E	Benchmarking ke Luar Negeri Prodi S1 Ilmu Komunikasi				88,000,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				88,000,000
-	Uang Harian [ 4 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	16	OH	4,000,000	64,000,000
-	Tiket pesawat pp [ 4 ORG x 1 KEG ]	4	OH	6,000,000	24,000,000
F	Benchmarking Luar Negeri Fakultas ISIP				100,000,000
524301	Belanja Perjalanan Dinas Luar Negeri Manajemen				100,000,000
-	Uang harian [ 5 ORG x 5 HARI x 1 KEG ]	25	OH	3,000,000	75,000,000
-	Tiket pesawat pp [ 5 ORG x 1 KEG ]	5	OK	5,000,000	25,000,000
G	Pembiayaan Pelaksanaan Benchmarking ke Universitas Luar Negeri dalam rangka pengembangan Kerjasama MBKM				108,200,000
524301	Perjalanan Dinas Luar Negeri Manajemen				108,200,000
-	Tiket pesawat pp [ 4 ORG x 1 KEG ]	4	OH	13,000,000	52,000,000
-	Uang Harian [ 4 ORG x 5 HARI x 1 KEG ]	20	OH	2,810,000	56,200,000
H	Benchmarking Luar Negeri Prodi S1 Ilmu Politik				42,720,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				42,720,000
-	Uang harian [ 3 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	12	OH	1,310,000	15,720,000
-	Tiket pesawat pp [ 3 ORG x 1 KEG ]	3	OH	9,000,000	27,000,000
I	Pelaksanaan benchmarking Luar Negeri Program S2 Antropologi				20,760,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				20,760,000
-	Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI ]	6	OH	2,500,000	15,000,000
-	Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OH	2,880,000	5,760,000
J	Benchmarking Luar Negeri Program S2 Ilmu Politik				28,000,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				28,000,000
-	Tiket Pesawat PP [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OH	5,000,000	10,000,000
-	Uang Harian [ 2 ORG x 3 HARI ]	6	OH	3,000,000	18,000,000
K	Benchmarking Luar Negeri Program S3 Studi Kebijakan				28,000,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				28,000,000
-	Tiket Pesawat PP [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OH	5,000,000	10,000,000
-	Uang Harian [ 2 ORG x 3 HARI ]	6	OH	3,000,000	18,000,000
L	Bench Mark Tugas dan Kinerja Senat (Kunjungan Antar Kampus)				16,046,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				16,046,000
-	Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI ]	6	OH	380,000	2,280,000
-	Penginapan [ 2 ORG x 1 KMR x 2 HARI ]	4	OH	538,000	2,152,000
-	Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	5,427,000	10,854,000
-	Taksi dari dan ke bandara	4	KALI	190,000	760,000
<b>1613.IKSS8.P22</b>	<b>Peningkatan kualitas lingkungan belajar</b>				<b>66,113,438</b>
<b>018</b>	<b>Pembangunan/Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Pendukung Pembelajaran</b>				<b>2,520,000</b>
<b>K1</b>	<b>Pengembangan dan pendirian program studi sesuai</b>				<b>2,520,000</b>
A	Persiapan Pendirian S2 Hubungan Internasional				2,520,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,520,000
-	Makan Siang [20 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	60	OK	30,000	1,800,000
-	Snack [ 20 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	60	OK	12,000	720,000
<b>019</b>	<b>Pengadaan Alat Pendidikan Pendukung Pembelajaran</b>				<b>63,593,438</b>
<b>K102</b>	<b>Penambahan/pemeliharaan kelengkapan ruangan dan peralatan inventaris gedung kuliah</b>				<b>63,593,438</b>
A	Pengadaan Peralatan Inventaris Pendukung Pembelajaran Prodi/Departemen				53,593,438
531201	Peralatan dan Mesin				53,593,438

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
-	Smart TV keperluan S1 Administrasi Publik	1	UNIT	7,966,625	7,966,625
-	Memory Card 256GB keperluan S1 Ilmu Komunikasi	1	UNIT	1,400,000	1,400,000
-	Kamera Mirroless keperluan S1 Ilmu Komunikasi	1	UNIT	29,000,000	29,000,000
-	Tripod Camera keperluan S1 Ilmu Komunikasi	2	UNIT	150,000	300,000
-	Clip on Wireless keperluan S1 Ilmu Komunikasi	3	UNIT	700,000	2,100,000
-	Backdrop Greenscreen	1	UNIT	1,000,000	1,000,000
-	Microphone Wireless keperluan S1 Ilmu Politik	1	PKT	2,565,000	2,565,000
-	Tripod Fotopro keperluan S1 Ilmu Politik	1	UNIT	2,160,000	2,160,000
-	Lighting Studio keperluan S1 Ilmu Politik	1	PKT	5,688,363	5,688,363
-	Kabel HDMI keperluan S1 Ilmu Politik	3	BUAH	133,650	400,950
-	Rak Buku 18x100	5	BUAH	202,500	1,012,500
<b>B</b>	<b>Pengadaan Printer (Reward Departemen Terbaik FISIP)</b>				<b>10,000,000</b>
531201	Peralatan dan Mesin				10,000,000
-	Pengadaan printer	1	UNIT	10,000,000	10,000,000
<b>1613.IKSS8.P23</b>	<b>Peningkatan kualitas lingkungan kerja</b>				<b>9,088,818,463</b>
<b>020</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran</b>				<b>84,790,000</b>
<b>K107</b>	<b>Pengelolaan/operasional sarana dan fasilitas olahraga</b>				<b>84,790,000</b>
<b>A</b>	<b>Penyediaan kebutuhan Olahraga Fakultas ISIP</b>				<b>67,290,000</b>
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				60,090,000
-	kostum Olahraga Mahasiswa FISIP	1	PKT	22,490,000	22,490,000
-	Kostum Olahraga Pimpinan dan Tendik FISIP	1	PKT	25,600,000	25,600,000
-	Pembelian Bola	1	PKT	12,000,000	12,000,000
522302	Jasa Profesi				7,200,000
-	Honor pelatih senam [ 1 ORG x 3 Pertemuan x 12 BULAN ]	36	OK	200,000	7,200,000
<b>B</b>	<b>Pengadaan Alat-alat Kesenian Mahasiswa Fakultas ISIP</b>				<b>17,500,000</b>
531201	Peralatan dan Mesin				17,500,000
-	Alat Kesenian	1	PKT	17,500,000	17,500,000
<b>027</b>	<b>Sarana dan Prasarana Pendukung Perkantoran</b>				<b>9,004,028,463</b>
<b>K111</b>	<b>Penambahan/renovasi sarana dan prasarana fisik kampus</b>				<b>7,937,214,500</b>
<b>A</b>	<b>Renovasi sarana dan prasarana fisik lingkungan FISIP UNAND</b>				<b>500,000,000</b>
523201	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				500,000,000
-	Renovasi sarana dan prasarana gedung B FISIP	1	PKT	200,000,000	200,000,000
-	Renovasi sarana dan prasarana gedung C FISIP	1	PKT	200,000,000	200,000,000
-	Renovasi sarana dan prasarana gedung pascasarjana FISIP	1	PKT	100,000,000	100,000,000
<b>B</b>	<b>Renovasi Lab TV FISIP</b>				<b>150,000,000</b>
523201	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				150,000,000
-	Renovasi Lab TV FISIP	1	PKT	150,000,000	150,000,000
<b>C</b>	<b>Renovasi Ruang Departemen FISIP</b>				<b>600,000,000</b>
523201	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				600,000,000
-	Renovasi Ruang Departemen Ilmu Politik	1	PKT	200,000,000	200,000,000
-	Renovasi Ruang Departemen Hubungan Internasional	1	PKT	200,000,000	200,000,000
-	Renovasi Ruang Departemen Administrasi Publik	1	PKT	200,000,000	200,000,000
<b>D</b>	<b>Renovasi Mushalla Pascasarjana FISIP</b>				<b>50,000,000</b>
523201	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				50,000,000
-	Renovasi Mushalla Pascasarjana FISIP	1	PKT	50,000,000	50,000,000
<b>E</b>	<b>Renovasi Ruang Reading Prodi S1 Administrasi Publik</b>				<b>25,000,000</b>
523201	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				25,000,000
-	Pengadaan lantai kayu	1	PKT	25,000,000	25,000,000
<b>H</b>	<b>Biaya Perencanaan/Renovasi Sarana dan Prasarana Pembangunan Fakultas ISIP</b>				<b>50,000,000</b>
531301	Gedung dan Bangunan				50,000,000
-	Biaya Perencanaan/Rehab Pembangunan	1	PKT	50,000,000	50,000,000
<b>I</b>	<b>Pembuatan POS Satpam Fisip</b>				<b>91,210,000</b>
531301	Gedung dan Bangunan				91,210,000
-	Pembuatan POS Satpam Fisip	1	PKT	91,210,000	91,210,000
<b>K</b>	<b>Perbaikan Sarana dan Prasarana Sekretariat Bersama Mahasiswa FISIP</b>				<b>25,800,500</b>
523201	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				25,800,500
-	Perbaikan Sarana dan Prasarana Sekretariat Bersama Mahasiswa	1	PKT	25,800,500	25,800,500
<b>L</b>	<b>Pembuatan Kanopi Parkiran Dekanat Fisip</b>				<b>200,000,000</b>
531301	Gedung dan Bangunan				200,000,000
-	Pembuatan Kanopi Parkiran Dekanat Fisip	1	PKT	200,000,000	200,000,000
<b>P</b>	<b>Pembangunan Gedung Convention Hall FISIP Tahap 2</b>				<b>5,850,204,000</b>
531399	Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan				5,850,204,000
-	Biaya Pembangunan Gedung Convention Hall FISIP Tahap 2	1	PKT	5,700,000,000	5,700,000,000
-	Biaya Pengawasan Pembangunan Gedung CH	1	PKT	100,000,000	100,000,000
-	Biaya Pengelolaan Proyek Pembangunan Gedung CH	1	PKT	50,204,000	50,204,000
<b>W</b>	<b>Renovasi Departemen Sosiologi</b>				<b>50,000,000</b>
523201	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				50,000,000
-	Renovasi Departemen Sosiologi	1	PKT	50,000,000	50,000,000
<b>X</b>	<b>Perencanaan Pembangunan Gedung Convention Hall Fisip Tahap 2 Termin 2</b>				<b>20,000,000</b>
531399	Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan				20,000,000
-	Perencanaan Pembangunan Gedung Convention Hall Fisip Tahap 2 Termin 2	1	PKT	20,000,000	20,000,000
<b>Y</b>	<b>Renovasi Gedung Dekanat FISIP</b>				<b>25,000,000</b>
523201	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				25,000,000
-	Renovasi Gedung Dekanat FISIP	1	PKT	25,000,000	25,000,000
<b>Z</b>	<b>Pemasangan Lantai Vinyl Fakultas ISIP</b>				<b>200,000,000</b>
531301	Gedung dan Bangunan				200,000,000
-	Pemasangan Lantai Vinyl Fakultas ISIP	1	PKT	200,000,000	200,000,000
<b>AA</b>	<b>Perbaikan Atap Gedung C Fakultas ISIP</b>				<b>100,000,000</b>
523201	Pemeliharaan Gedung dan Bangunan				100,000,000
-	Perbaikan Atap Gedung C Fakultas ISIP	1	PKT	100,000,000	100,000,000
<b>K112</b>	<b>Penambahan kelengkapan kerja dan peralatan inventaris penunjang perkantoran</b>				<b>1,066,813,963</b>

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
A	<i>Pengadaan Peralatan Inventaris Fakultas ISIP</i>				151,200,000
531201	Peralatan dan Mesin				151,200,000
	- Smart TV LED 60 Inch	4	UNIT	13,000,000	52,000,000
	- TV LED ( Ruang kuliah Ged. D dan pasca)	8	UNIT	6,000,000	48,000,000
	- SSD Portable ( V-Gen)	10	UNIT	600,000	6,000,000
	- Micro PC	2	UNIT	6,000,000	12,000,000
	- AC Portable	2	UNIT	5,000,000	10,000,000
	- Kulkas	2	UNIT	4,000,000	8,000,000
	- Handy Talkie	5	PKT	2,000,000	10,000,000
	- Kipas Angin Dinding	4	UNIT	1,300,000	5,200,000
B	<i>Pengadaan Alat Pengolah Data FISIP</i>				84,808,187
531201	Peralatan dan Mesin				84,808,187
	- Pengadaan Alat Pengolah Data FISIP	1	PKT	84,808,187	84,808,187
E	<i>Pengadaan Peralatan Sistem Pendingin (AC) FISIP</i>				10,000,000
531201	Peralatan dan Mesin				10,000,000
	- AC 15 Pk	2	UNIT	5,000,000	10,000,000
G	<i>Pengadaan CCTV FISIP</i>				30,000,000
531201	Peralatan dan Mesin				30,000,000
	- Pengadaan CCTV FISIP	1	PKT	30,000,000	30,000,000
H	<i>Pembelian Kaca FILM FISIP</i>				5,000,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				5,000,000
	- Pembelian Kaca FILM FISIP	1	PKT	5,000,000	5,000,000
I	<i>Pengadaan Mobiler Fakultas ISIP</i>				100,000,000
531201	Peralatan dan Mesin				100,000,000
	- Pengadaan Mobiler	1	PKT	100,000,000	100,000,000
J	<i>Pengadaan Meja Kerja Fakultas ISIP</i>				14,985,000
531201	Peralatan dan Mesin				14,985,000
	- Pengadaan meja kerja	3	UNIT	4,995,000	14,985,000
K	<i>Pengadaan Mobiler Keperluan Ruang Kuliah Pascasarjana Fakultas ISIP</i>				59,429,000
531201	Peralatan dan Mesin				59,429,000
	- Futura	50	BUAH	388,580	19,429,000
	- Kursi pimpinan	10	BUAH	4,000,000	40,000,000
L	<i>Pembelian Barang Cetak Fakultas ISIP</i>				50,391,791
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				50,391,791
	- Barang Cetak Fakultas	1	PKT	50,391,791	50,391,791
N	<i>Pengadaan Kamera Video Conference FISIP</i>				189,999,985
531201	Peralatan dan Mesin				189,999,985
	- Pengadaan Kamera Video Conference FISIP	1	PKT	189,999,985	189,999,985
O	<i>Pengadaan Peralatan Lab TV FISIP</i>				150,000,000
531201	Peralatan dan Mesin				150,000,000
	- Pengadaan Peralatan Lab TV FISIP	1	PKT	150,000,000	150,000,000
Q	<i>Pengadaan Komputer/PC dan Scanner Keperluan Fakultas ISIP</i>				200,000,000
531201	Peralatan dan Mesin				200,000,000
	- Pengadaan Komputer/PC dan Scanner	1	PKT	200,000,000	200,000,000
R	<i>Pengadaan Tangga dan Penghisap Asap Fakultas ISIP</i>				6,000,000
531201	Peralatan dan Mesin				6,000,000
	- Pengadaan Tangga dan Penghisap Asap	2	UNIT	3,000,000	6,000,000
S	<i>Pengadaan Alat Proteksi Kebakaran Fakultas ISIP</i>				15,000,000
531201	Peralatan dan Mesin				15,000,000
	- Alat Pemadam Api Ringan (APAR)	6	UNIT	2,500,000	15,000,000
<b>1613.IKSS8.P24</b>	<b>Pengembangan dan integrasi sistem informasi manajemen lingkungan terpadu</b>				<b>2,939,954,474</b>
<b>020</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran</b>				<b>2,463,499,474</b>
<b>K115</b>	<b>Pelaksanaan Dies Natalis dan upacara hari besar nasional/ keagamaan</b>				<b>107,680,000</b>
A	<i>Persiapan Panitia Kegiatan Dies Natalis FISIP ke 31 Tahun</i>				2,580,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,580,000
	- Snack Panitia [ 20 ORG x 3 KEG ]	60	KTK	15,000	900,000
	- Makan siang Panitia [ 20 ORG x 3 KEG ]	60	KTK	28,000	1,680,000
B	<i>Capacity Building dalam Rangka Dies Natalis FISIP ke 31 Tahun</i>				75,400,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				12,900,000
	- Snack [ 300 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	300	KTK	15,000	4,500,000
	- Makan siang [ 300 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	300	KTK	28,000	8,400,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				55,000,000
	- Baju Kaos	300	HELAI	150,000	45,000,000
	- Pembelian Hadiah Pemenang	1	PKT	10,000,000	10,000,000
522404	Sewa Peralatan Penunjang Kegiatan				7,500,000
	- Sewa Tenda dan Pentas	1	PKT	7,500,000	7,500,000
C	<i>Rapat Senat Terbuka dalam rangka Dies Natalis FISIP ke 31 Tahun</i>				19,700,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				12,200,000
	- Snack [ 200 ORG x 1 KEG ]	200	OK	15,000	3,000,000
	- Makan siang [ 125 ORG x 1 KEG ]	200	OK	28,000	5,600,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				3,600,000
	- Spanduk [ 6 MTR x 4 MTR x 3 BUAH ]	72	M2	50,000	3,600,000
522202	Langganan Iklan dan Promosi				7,500,000
	- Biaya Publikasi Media	1	PKT	7,500,000	7,500,000
D	<i>Pengadaan perlengkapan UKM dan lembaga kemahasiswaan Fakultas ISIP Universitas Andalas</i>				10,000,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				10,000,000
	- Pengadaan Karpet Untuk Sekber Mahasiswa	10	SET	1,000,000	10,000,000
<b>K117</b>	<b>Pengelolaan operasional perkantoran dan organ universitas untuk mendukung proses pendidikan berkualitas</b>				<b>2,305,719,474</b>
A	<i>Juran BPJS Kesehatan Tenaga Non PNS FISIP</i>				85,560,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
511302	Tunjangan Asuransi Kesehatan Non PNS				85,560,000
	- Iuran BPJS Kesehatan Tenaga Non PNS FISIP [ 46 ORG x 12 BULAN ]	552	OB	155,000	85,560,000
	<i>B Iuran BPJS Ketenagakerjaan Tenaga Non PNS FISIP</i>				85,560,000
511303	Tunjangan Asuransi Hari Tua Non PNS				85,560,000
	- Iuran BPJS Ketenagakerjaan Tenaga Non PNS FISIP [ 46 ORG x 12 BULAN ]	552	OB	155,000	85,560,000
	<i>C Uang Makan Tenaga Non PNS FISIP</i>				182,160,000
511301	Uang Makan Non PNS				182,160,000
	- Uang Makan Tenaga Non PNS FISIP [ 23 ORG x 22 HARI x 12 BULAN ]	6072	OH	30,000	182,160,000
	<i>D Honorarium/Gaji Tenaga Harian FISIP</i>				715,000,000
522303	Jasa Perorangan				715,000,000
	- S1 MK 2 Tahun [ 8 ORG x 9 BULAN ]	72	OB	3,190,000	229,680,000
	- SMA MK 2 Tahun [ 5 ORG x 9 BULAN ]	45	OB	2,640,000	118,800,000
	- S1 MK 2 Tahun [ 8 ORG x 3 BULAN ]	24	OB	2,750,000	66,000,000
	- SMA MK 2 Tahun [ 5 ORG x 3 BULAN ]	15	OB	2,200,000	33,000,000
	- S1 MK 0 Tahun [ 8 ORG x 8 BULAN ]	64	OB	3,190,000	204,160,000
	- SMA MK 0 Tahun [ 3 ORG x 8 BULAN ]	24	OB	2,640,000	63,360,000
	<i>E Tunjangan Keagamaan Tenaga Harian FISIP</i>				26,400,000
522303	Jasa Perorangan				26,400,000
	- S1 MK 2 Tahun [ 12 ORG x 1 KALI ]	12	OB	2,200,000	26,400,000
	<i>F Isi ulang Alat Proteksi Kebakaran Fakultas ISIP</i>				6,000,000
531299	Penambahan Nilai Peralatan dan Mesin				6,000,000
	- Isi ulang Alat Pemadam Api Ringan (APAR)	12	UNIT	500,000	6,000,000
	<i>G Pengadaan Pakaian Seragam dalam rangka Dies Natalis FISIP</i>				45,500,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				45,500,000
	- Pakaian seragam FISIP	70	STEL	650,000	45,500,000
	<i>H Pengadaan Pakaian dan Atribut Dinas Satpam FISIP</i>				7,500,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				7,500,000
	- Pakaian dan atribut dinas satpam	6	SET	1,250,000	7,500,000
	<i>I Pengadaan Plakat Fakultas ISIP</i>				49,000,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				49,000,000
	- Plakat Fakultas	50	BUAH	380,000	19,000,000
	- Plakat Departemen	150	BUAH	200,000	30,000,000
	<i>J Pengadaan Souvenir Fakultas ISIP</i>				19,500,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				19,500,000
	- Handbag	200	BUAH	22,500	4,500,000
	- Tas tangan	150	BUAH	50,000	7,500,000
	- Tumbler/Botol minum	150	BUAH	50,000	7,500,000
	<i>K Pengadaan Bendera Fakultas ISIP</i>				6,000,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				6,000,000
	- Bendera FISIP	4	BUAH	500,000	2,000,000
	- Bendera Merah Putih	4	BUAH	500,000	2,000,000
	- Tiang Bendera podium	4	BUAH	500,000	2,000,000
	<i>L Pengadaan Gorden FISIP</i>				10,000,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				10,000,000
	- Pengadaan Gorden FISIP	1	PKT	10,000,000	10,000,000
	<i>M Papan informasi acrylic FISIP</i>				68,005,474
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				68,005,474
	- Papan informasi acrylic	1	PKT	68,005,474	68,005,474
	<i>N Pengadaan Baju Batik Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				13,650,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				13,650,000
	- Pengadaan baju batik	21	HELAI	650,000	13,650,000
	<i>O Penyediaan Kebutuhan Tamu Pimpinan Fakultas ISIP</i>				30,000,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				30,000,000
	- Jamuan makan tamu pimpinan fakultas [ 1 PKT x 12 BULAN ]	12	PKT	2,500,000	30,000,000
	<i>P Keperluan Sehari-hari dan Operasional Perkantoran FISIP</i>				146,382,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				26,500,000
	- Banner	10	BUAH	250,000	2,500,000
	- Spanduk [ 6 MTR x 4 MTR x 20 BUAH ]	480	M2	50,000	24,000,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				7,257,000
	- Fotocopy	33785	LBR	200	6,757,000
	- Stempel	10	BUAH	50,000	500,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				90,390,000
	- Penyediaan makanan ringan coffee corner rapat jurusan [ 1 KALI x 1 KEG x 12 BULAN x 6 JUR ]	72	KEG	150,000	10,800,000
	- Teh tarik [ 10 SET x 12 BULAN ]	120	SET	50,000	6,000,000
	- Teh celup [ 30 SET x 12 BULAN ]	360	SET	30,000	10,800,000
	- Kopi [ 12 KG x 12 BULAN ]	144	KG	60,000	8,640,000
	- Gula [ 80 KG x 12 BULAN ]	960	KG	16,000	15,360,000
	- Gas Elpiji [ 2 TBG x 12 BULAN ]	24	TBG	170,000	4,080,000
	- Air mineral gelas [ 24 DUS x 12 BULAN ]	288	DUS	20,000	5,760,000
	- Air mineral botol menengah [ 10 DUS x 12 BULAN ]	120	DUS	60,000	7,200,000
	- Air mineral galon [ 50 GALON x 12 BULAN ]	600	GALON	7,000	4,200,000
	- Snack dengan tamu kunjungan siswa sekolah SMA [ 150 ORG x 3 KEG ]	450	OK	15,000	6,750,000
	- Penyediaan coffee corner rapat fakultas [ 1 KALI x 6 KEG x 12 BULAN ]	72	KEG	150,000	10,800,000
522201	Langganan Media Massa dan Jurnal				15,360,000
	- Langganan majalah Kompas	12	BULAN	400,000	4,800,000
	- Langganan majalah Tempo	12	BULAN	400,000	4,800,000
	- Langganan koran Padang Ekspres	12	BULAN	240,000	2,880,000
	- Langganan koran Singgalang	12	BULAN	240,000	2,880,000
522299	Langganan Daya dan Jasa Lainnya				6,875,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Biaya kirim sertifikat webinar	25	PKT	35,000	875,000
	- Biaya pengiriman surat-surat dinas dan benda-benda POS	12	BULAN	500,000	6,000,000
<i>Q</i>	<i>Pengadaan alat-alat dan kebutuhan Rumah Tangga</i>				75,000,000
521403	Persediaan Kerumahtangaan				75,000,000
	- Pengadaan alat-alat dan kebutuhan Rumah Tangga	1	PKT	75,000,000	75,000,000
<i>R</i>	<i>Pembeliann Cartridge Tinta Printer dan bahan habis pakai lainnya keperluan Fakultas ISIP</i>				85,000,000
521401	Persediaan Perkantoran				85,000,000
	- Pembeliann Cartridge Tinta Printer dan bahan habis pakai lainnya keperluan Fakultas ISIP	1	PKT	85,000,000	85,000,000
<i>S</i>	<i>Lembur Kegiatan Tenaga Kependidikan dan Dosen FISIP UNAND</i>				152,340,000
512301	Lembur				116,640,000
	- Uang lembur Non ASN [ 12 ORG x 5 JAM x 5 HARI x 12 KEG ]	3600	OJ	18,000	64,800,000
	- Uang lembur Golongan II [ 1 ORG x 4 JAM x 5 HARI x 12 KEG ]	240	OJ	24,000	5,760,000
	- Uang lembur Golongan III [ 6 ORG x 4 JAM x 5 HARI x 8 KEG ]	960	OJ	30,000	28,800,000
	- Uang lembur Golongan IV [ 2 ORG x 4 JAM x 5 HARI x 12 KEG ]	480	OJ	36,000	17,280,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				35,700,000
	Uang makan lembur Non ASN [ 12 ORG x 5 HARI x 12 KEG ]	720	OJ	35,000	25,200,000
	Uang makan lembur Golongan II [ 1 ORG x 5 HARI x 12 KEG ]	60	OJ	35,000	2,100,000
	Uang makan lembur Golongan III [ 5 ORG x 3 HARI x 8 KEG ]	120	OJ	35,000	4,200,000
	Uang makan lembur Golongan IV [ 2 ORG x 5 HARI x 12 KEG ]	120	OJ	35,000	4,200,000
<i>T</i>	<i>Honorarium Pengelolaan keuangan FISIP</i>				160,080,000
512203	Honorarium Pengelola Keuangan				160,080,000
	- PPK [2 ORG x 12 BULAN]	24	OB	2,500,000	60,000,000
	- PP-SPM [ 1 ORG x 12 BULAN]	12	OB	2,920,000	35,040,000
	- PePK [ 1 ORG x 12 BULAN]	12	OB	1,090,000	13,080,000
	- Staff PePK [2 ORG x 12 BULAN]	24	OB	810,000	19,440,000
	- Bendahara Pengeluaran UKPA [1 ORG x 12 BULAN]	12	OB	1,090,000	13,080,000
	- Staff Pengelola Keuangan [2 ORG x 12 BULAN]	24	OB	810,000	19,440,000
<i>U</i>	<i>Honorarium Pejabat Pengadaan</i>				17,612,000
512204	Honorarium Pengelola Pengadaan Barang dan Jasa				17,612,000
	- Honorarium Pejabat Pengadaan [ 1 ORG x 18 PKT ]	18	PKT	518,000	9,324,000
	- Honorarium Pejabat Pengadaan [ 1 ORG x 32 PKT ]	32	PKT	259,000	8,288,000
<i>V</i>	<i>Honorarium Pengelola Barang Milik Negara FISIP</i>				18,000,000
512205	Honorarium Pengelola Barang Milik UNAND				18,000,000
	- Penanggung Jawab [1 ORG x 12 BULAN]	12	OB	500,000	6,000,000
	- Ketua [1 ORG x 12 BULAN]	12	OB	400,000	4,800,000
	- Anggota [2 ORG x 12 BULAN]	24	OB	300,000	7,200,000
<i>W</i>	<i>Sewa Kendaraan Dinas Fakultas ISIP</i>				210,000,000
522402	Sewa Kendaraan				210,000,000
	- Sewa Kendaraan Dekan (Innova) [ 1 UNIT x 12 BULAN ]	12	UB	10,000,000	120,000,000
	- Sewa Kendaraan Wakil Dekan (Avanza/Rush) [ 1 UNIT x 12 BULAN ]	12	UB	7,500,000	90,000,000
<i>Y</i>	<i>Honor Pengelola Website FISIP</i>				28,720,000
512299	Honorarium Lainnya				28,720,000
	- Penanggung Jawab [ 1 ORG x 8 UPDATE x 8 BULAN ]	64	OB	25,000	1,600,000
	- Redaktur [ 1 ORG x 8 UPDATE x 8 BULAN ]	64	OB	20,000	1,280,000
	- Editor [ 9 ORG x 8 UPDATE x 8 BULAN ]	576	OB	15,000	8,640,000
	- Admin web [1 ORG x 8 BULAN]	8	OB	350,000	2,800,000
	- Pembuat Artikel [ 9 ORG x 2 HAL x 8 BULAN ]	144	OL	100,000	14,400,000
<i>Z</i>	<i>Pengadaan Seragam Anggota Senat FISIP</i>				22,750,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				22,750,000
	- Pengadaan Seragam Anggota Senat FISIP	35	HELAI	650,000	22,750,000
<i>AD</i>	<i>Pengadaan Karpet Mushalla FISIP</i>				30,000,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				30,000,000
	- Pengadaan Karpet Mushalla	1	PKT	30,000,000	30,000,000
<i>AA</i>	<i>Penambahan Peralatan Rumah Tangga FISIP</i>				10,000,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				10,000,000
	- Peralatan Rumah Tangga	1	PKT	10,000,000	10,000,000
<b>K118</b>	<b>Pengelolaan langganan dan layanan daya/ jasa</b>				<b>50,100,000</b>
<i>A</i>	<i>Lisensi aplikasi video conference (Zoom)</i>				45,900,000
522299	Langganan Daya dan Jasa Lainnya				45,900,000
	- Lisensi aplikasi video conference (Zoom) [ 15 UNIT x 12 BULAN ]	180	UB	255,000	45,900,000
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa FISIP</i>				4,200,000
522103	Langganan Air				4,200,000
	- Langganan Air PDAM Pascasarjana Jati FISIP	12	BULAN	350,000	4,200,000
<b>021</b>	<b>Penyusunan Dokumen/Laporan Sistem Tata Kelola dan Kelembagaan</b>				<b>13,630,000</b>
<b>K123</b>	<b>Implementasi Satu Data UNAND dan digitalisasi data universitas/ fakultas/ departemen/prodi</b>				<b>4,950,000</b>
<i>A</i>	<i>Digitalisasi Dokumen Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				4,950,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				4,950,000
	- Makan siang [ 25 ORG x 11 HARI ]	275	OK	18,000	4,950,000
<b>K124</b>	<b>Implementasi dan pengembangan sistem informasi penunjang kegiatan akademik dan non-akademik</b>				<b>8,680,000</b>
<i>A</i>	<i>Konsiyering Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi (PPID) dan Green Metric Fakultas ISIP</i>				1,750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				1,750,000
	- Snack [ 25 ORG x 1 HARI x 2 KALI ]	50	OK	15,000	750,000
	- Makan siang [ 25 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	25	OK	40,000	1,000,000
<i>B</i>	<i>Konsiyering Persiapan Implementasi Reformasi Birokrasi dan Zona Integritas Serta Pengelolaan Manajemen Resiko Fakultas ISIP</i>				1,750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				1,750,000



Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Snack [ 25 ORG x 1 HARI x 2 KALI ]	50	OK	15,000	750,000
	- Makan siang [ 25 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	25	OK	40,000	1,000,000
	<i>C Monitoring dan Evaluasi Pelayanan Administrasi Fakultas ISIP</i>				3,430,000
512206	Honorarium Kepanitiaan				2,500,000
	- Honorarium Kegiatan [ 5 ORG x 2 KEG ]	10	OK	250,000	2,500,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				430,000
	- Snack [ 5 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	10	KTK	15,000	150,000
	- Makan [ 5 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	10	KTK	28,000	280,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				500,000
	- Fotocopy	2500	LBR	200	500,000
	<i>D Konsinyering Kerjasama Fakultas ISIP</i>				1,750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,750,000
	- Snack [ 25 ORG x 1 HARI x 2 KALI ]	50	OK	15,000	750,000
	- Makan siang [ 25 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	25	OK	40,000	1,000,000
<b>022</b>	<b>Wisuda dan Yudisium</b>				<b>134,075,000</b>
<b>K116</b>	<b>Yudisium dan wisuda/pelepasan alumni diploma sarjana profesi spesialis magister dan doktor</b>				<b>134,075,000</b>
<i>A</i>	<i>Wisuda program studi sarjana dan pascasarjana</i>				129,575,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				33,125,000
	- Medali wisudawan sarjana [ 125 BUAH x 5 KEG ]	625	BUAH	45,000	28,125,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 1 MTR x 5 KEG ]	25	M2	50,000	1,250,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 5 KEG ]	75	M2	50,000	3,750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				65,950,000
	- Makan siang Gladi bersih [ 60 ORG x 5 KEG ]	300	OK	18,000	5,400,000
	- Snack panitia pelaksana dan senat [ 70 ORG x 5 KEG ]	350	OK	12,000	4,200,000
	- Makan siang nasi kotak wisudawan dan urang tua [ 300 ORG x 5 KEG ]	1500	OK	27,000	40,500,000
	- Makan siang nasi kotak (2 protein) panitia pelaksana dan senat [ 70 ORG x 5 KEG ]	350	OK	35,000	12,250,000
	- Snack gladi bersih [ 60 ORG x 5 KEG ]	300	OK	12,000	3,600,000
524201	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota				18,000,000
	- Transport mahasiswa tim paduan suara dan tari, petugas gedung [ 36 ORG x 1 HARI x 5 KEG ]	180	OK	100,000	18,000,000
522404	Sewa Peralatan Penunjang Kegiatan				12,500,000
	- Sewa taman	5	KEG	1,500,000	7,500,000
	- Sewa kursi pakai sarung [ 100 BUAH x 5 KEG ]	500	BUAH	10,000	5,000,000
	<i>B Pelepasan Wisudawan/Alumni Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				4,500,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,500,000
	- Makan siang [ 45 MHS x 1 HARI x 4 KEG ]	180	KTK	25,000	4,500,000
<b>026</b>	<b>Pemeliharaan sarana/fasilitas fisik dan peralatan Pendukung Perkantoran</b>				<b>328,750,000</b>
<b>K120</b>	<b>Pemeliharaan sarana/fasilitas fisik perkantoran dan peralatan inventaris kantor</b>				<b>273,750,000</b>
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan/Service Kendaraan Dinas Operasional FISIP</i>				60,000,000
523999	Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya				4,485,000
	- Service dan Perbaikan Kendaraan Dinas Roda 4 [ 1 UNIT x 1 BULAN ]	1	UB	4,485,000	4,485,000
523101	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				55,515,000
	- Service dan Perbaikan Kendaraan Dinas Roda 4 [ 3 UNIT x 11 BULAN ]	33	UB	955,000	31,515,000
	- Pembelian ban luar dan dalam Kendaraan Dinas Roda 4 [ 3 UNIT x 4 BUAH ]	12	BUAH	1,600,000	19,200,000
	- Service dan Perbaikan Kendaraan Dinas Roda 2 [ 2 UNIT x 12 BULAN ]	24	UB	200,000	4,800,000
	<i>B BBM Keperluan Genset dan Kendaraan Dinas Operasional FISIP</i>				157,500,000
523102	Bahan Bakar Minyak dan Pelumas				157,500,000
	- BBM Genset Operasional [ 3 UNIT x 10 LITER x 6 BULAN ]	180	LITER	15,000	2,700,000
	- BBM Kendaraan Dinas Operasional Roda 2 [ 3 UNIT x 20 LITER x 12 BULAN ]	720	LITER	15,000	10,800,000
	- BBM Kendaraan Dinas Operasional Roda 4 [ 4 UNIT x 150 LITER x 12 BULAN ]	7200	LITER	15,000	108,000,000
	- BBM Kendaraan Dinas Pimpinan [ 1 UNIT x 200 LITER x 12 BULAN ]	2400	LITER	15,000	36,000,000
	<i>C Pembayaran Pajak Kendaraan Dinas Operasional FISIP</i>				5,250,000
522601	Pajak Kendaraan Bermotor				5,250,000
	- Pajak Kendaraan Dinas Roda 2 [ 3 UNIT x 1 TAHUN ]	3	UT	350,000	1,050,000
	- Pajak Kendaraan Dinas Roda 4 [ 3 UNIT x 1 TAHUN ]	3	UT	1,400,000	4,200,000
	<i>D Pemeliharaan Peralatan Inventaris Kantor FISIP</i>				51,000,000
523101	Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				51,000,000
	- Ganti Remote AC Split	10	UNIT	100,000	1,000,000
	- Install ulang Personal Computer	25	UNIT	100,000	2,500,000
	- Service Computer	9	UNIT	500,000	4,500,000
	- Service mesin foto copy	2	UNIT	500,000	1,000,000
	- Service genset	3	UNIT	1,000,000	3,000,000
	- Service TV	2	UNIT	3,500,000	7,000,000
	- Service AC Split	100	UNIT	120,000	12,000,000
	- Ganti capasitor AC Split	20	UNIT	350,000	7,000,000
	- Tambah Freon AC Split	50	UNIT	230,000	11,500,000
	- Service Peralatan musik	1	PKT	1,500,000	1,500,000
<b>K121</b>	<b>Pengelolaan operasional sarana pengairan jaringan komunikasi dan kelistrikan kampus</b>				<b>55,000,000</b>
<i>A</i>	<i>Pemeliharaan Taman FISIP</i>				25,000,000
523999	Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya				25,000,000
	- Pemeliharaan Taman FISIP	1	PKT	25,000,000	25,000,000
	<i>C Pemeliharaan Jaringan Listrik Kantor FISIP</i>				15,000,000
523303	Pemeliharaan Jaringan				15,000,000
	- Pemeliharaan Jaringan Listrik Kantor FISIP	1	PKT	15,000,000	15,000,000
	<i>D Pemeliharaan Jaringan Air Kantor FISIP</i>				15,000,000
523999	Pemeliharaan Aset Tetap Lainnya				15,000,000
	- Pemeliharaan Jaringan Air di FISP	1	PKT	15,000,000	15,000,000
<b>1613.IKSS8.P25</b>	<b>Penguatan sistem manajemen kinerja Unand</b>				<b>124,156,000</b>
<b>020</b>	<b>Penyelenggaraan Operasional Perkantoran</b>				<b>124,156,000</b>

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
<b>K131</b>	<b>Pelaksanaan rapat koordinasi dan rapat kerja tahunan</b>				<b>124,156,000</b>
<i>B</i>	<i>Rapat kerja Tahunan Fakultas ISIP</i>				76,952,000
522406	Sewa Ruang Paket Meeting				49,200,000
	- Biaya Fullboard [ 40 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	80	OK	615,000	49,200,000
524102	Perjalanan Dinas Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				23,000,000
	- Transportasi [ 40 ORG x 1 KEG ]	40	OK	215,000	8,600,000
	- Uang harian rapat [ 40 x 3 HARI x 1 KEG ]	120	OK	120,000	14,400,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				2,952,000
	- Tiket Pesawat PP padang-jakarta [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	2,952,000	2,952,000
522302	Jasa Profesi				1,800,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM ]	2	OJ	900,000	1,800,000
<i>C</i>	<i>Workshop Capacity Building Anggota Senat</i>				47,204,000
522302	Jasa Profesi				10,804,000
	- Honor narasumber luar unand [ 2 ORG x 2 JAM ]	4	OJ	900,000	3,600,000
	- Penginapan [ 2 ORG x 1 KMR x 1 HARI ]	2	OH	650,000	1,300,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	2,952,000	5,904,000
522406	Sewa Ruang Paket Meeting				22,750,000
	- Paket Fullboard [ 35 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	35	UH	650,000	22,750,000
524201	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota				13,650,000
	- Uang harian rapat [ 35 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	70	UH	120,000	8,400,000
	- Transportasi [ 35 ORG x 1 KEG ]	35	UH	150,000	5,250,000
<b>1613.IKU1</b>	<b>Persentase Lulusan S1 dan D4/D3/D2 yang berhasil memiliki pekerjaan melanjutkan studi dan menjadi wiraswasta</b>				<b>396,797,125</b>
<b>1613.IKU1.P02</b>	<b>Peningkatan kualitas input mahasiswa</b>				<b>53,256,000</b>
<b>001</b>	<b>Penerimaan Mahasiswa Baru</b>				<b>53,256,000</b>
<b>K4</b>	<b>Promosi dan roadshow universitas/fakultas/ departemen/ program studi</b>				<b>53,256,000</b>
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				450,000
	- Spanduk [ 3 MTR x 1 MTR x 3 BUAH ]	9	M2	50,000	450,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				8,442,000
	- Uang harian [ 3 ORG x 3 HARI ]	9	OH	370,000	3,330,000
	- Penginapan [ 3 KMR x 2 HARI ]	6	OH	852,000	5,112,000
522402	Sewa Kendaraan				2,670,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 3 HARI x 1 KEG ]	3	UH	890,000	2,670,000
<i>A</i>	<i>Roadshow Luar Provinsi Prodi S1 Sosiologi</i>				11,562,000
<i>B</i>	<i>Roadshow Luar Negeri Prodi S1 Antropologi</i>				24,854,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				150,000
	- Spanduk [ 3 MTR x 1 MTR x 1 BUAH ]	3	M2	50,000	150,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				24,704,000
	- Uang harian [ 5 ORG x 3 HARI ]	15	OH	1,147,000	17,205,000
	- Tiket pesawat pp [ 5 ORG x 1 KEG ]	5	OK	1,499,800	7,499,000
<i>C</i>	<i>Roadshow luar provinsi ke Pekanbaru Prodi S1 Ilmu Politik</i>				12,065,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				7,640,000
	- Penginapan [ 2 KMR x 2 HARI ]	4	OH	800,000	3,200,000
	- Uang harian [ 4 ORG x 3 HARI ]	12	OH	370,000	4,440,000
522402	Sewa Kendaraan				4,425,000
	- Sewa mobil Hiace [ 1 UNIT x 3 HARI ]	3	UH	1,475,000	4,425,000
<i>D</i>	<i>Roadshow dalam provinsi Prodi S1 Ilmu Politik</i>				4,775,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				3,300,000
	- Uang harian [ 10 ORG x 1 HARI ]	10	OH	330,000	3,300,000
522402	Sewa Kendaraan				1,475,000
	- Sewa mobil Hiace [ 1 UNIT x 1 HARI ]	1	UH	1,475,000	1,475,000
<b>1613.IKU1.P07</b>	<b>Penguatan kompetensi lulusan dalam kewirausahaan dan pengembangan industri kreatif</b>				<b>343,541,125</b>
<b>006</b>	<b>Pembinaan Karir Mahasiswa</b>				<b>166,632,500</b>
<b>K35</b>	<b>Pelaksanaan tracer study dan pengembangan pusat karir</b>				<b>21,220,000</b>
<i>A</i>	<i>Tracer Studi Prodi S1 Sosiologi</i>				1,202,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				102,000
	- Fotocopy	510	LBR	200	102,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,100,000
	- Snack [ 5 ORG x 5 HARI x 1 KEG ]	25	OK	15,000	375,000
	- Makan siang [ 5 ORG x 5 HARI x 1 KEG ]	25	OK	29,000	725,000
<i>B</i>	<i>Tracer Study dan Evaluasi Pengguna Lulusan Program S2 Sosiologi</i>				1,320,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,320,000
	- Snack [ 6 ORG x 5 HARI x 1 KEG ]	30	OK	15,000	450,000
	- Makan siang [ 6 ORG x 5 HARI x 1 KEG ]	30	OK	29,000	870,000
<i>C</i>	<i>Tracer Study (Alumni dan Pengguna) Prodi S1 Administrasi Publik</i>				1,110,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				260,000
	- Fotocopy	1300	LBR	200	260,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				850,000
	- Makan siang [ 25 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	50	OK	17,000	850,000
<i>D</i>	<i>Penyusunan Tracer Study Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				3,440,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				3,440,000
	- Snack Peserta [ 20 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	80	KTK	15,000	1,200,000
	- Makan Siang [ 20 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	80	OK	28,000	2,240,000
<i>E</i>	<i>Tracer studi dan Survei kepuasan Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				3,900,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				540,000
	- Fotocopy	2700	LBR	200	540,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,360,000
	- Snack [ 20 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	120	OK	10,000	1,200,000
	- Makan siang [ 20 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	120	OK	18,000	2,160,000
<i>F</i>	<i>Tracer studi dan Survei kepuasan Program S2 Antropologi</i>				648,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				448,000
	- Snack [ 8 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	16	OK	10,000	160,000
	- Makan siang [ 8 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	16	OK	18,000	288,000
G	<i>Tracer studi dan Survei kepuasan Program S2 Ilmu Politik</i>				3,560,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,360,000
	- Snack [ 20 ORG x 2 HARI x 2 KEG ]	80	OK	15,000	1,200,000
	- Makan siang [ 20 ORG x 2 HARI x 2 KEG ]	80	OK	27,000	2,160,000
H	<i>Tracer study Program S2 Ilmu Komunikasi</i>				4,160,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,960,000
	- Snack [ 20 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	120	OK	15,000	1,800,000
	- Makan Siang [ 20 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	120	OK	18,000	2,160,000
I	<i>Tracer Study (Alumni dan Pengguna) Program S2 Administrasi Publik</i>				1,880,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,680,000
	- Makan siang [ 10 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	60	OK	28,000	1,680,000
<b>K36</b>	<b>Pelaksanaan job fair dan expo kreativitas mahasiswa</b>				<b>145,412,500</b>
A	<i>Pelaksanaan Sosiologi Fair Prodi S1 Sosiologi</i>				7,350,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 1 MTR x 3 BUAH ]	15	M2	50,000	750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				6,600,000
	- Snack panitia [ 40 ORG x 5 HARI ]	200	OK	15,000	3,000,000
	- Makan siang panitia [ 40 ORG x 5 HARI ]	200	OK	18,000	3,600,000
B	<i>Communication and Media Expo (CoME) Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				47,200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				26,600,000
	- Snack panitia persiapan [ 40 ORG x 1 HARI x 10 KEG ]	400	KTK	15,000	6,000,000
	- Snack peserta [ 200 ORG x 5 HARI x 1 KEG ]	1000	KTK	15,000	15,000,000
	- Makan siang panitia kegiatan [ 40 ORG x 5 HARI x 1 KEG ]	200	KTK	28,000	5,600,000
522302	Jasa Profesi				16,100,000
	- Honor narasumber luar unand [ 4 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	8	OJ	900,000	7,200,000
	- Honor Juri [ 3 ORG x 2 LOMBA ]	6	OK	250,000	1,500,000
	- Penginapan [ 2 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	2	OH	700,000	1,400,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OH	3,000,000	6,000,000
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				4,500,000
	- Pemenang Juara 1 [ 1 ORG x 2 LOMBA ]	2	OK	1,000,000	2,000,000
	- Pemenang Juara 2 [ 1 ORG x 2 LOMBA ]	2	OK	750,000	1,500,000
	- Pemenang Juara 3 [ 1 ORG x 2 LOMBA ]	2	OK	500,000	1,000,000
C	<i>Pekan Olahraga Mahasiswa (POM) FISIP</i>				30,862,500
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				4,662,500
	- Blanko sertifikat [ 100 LBR x 5 KEG ]	500	LBR	3,500	1,750,000
	- Kokarde Pakai Tali [ 75 BUAH ]	75	BUAH	3,500	262,500
	- Piala Juara 1 [ 1 BUAH x 5 KEG ]	5	BUAH	175,000	875,000
	- Piala Juara 2 [ 1 BUAH x 5 KEG ]	5	BUAH	150,000	750,000
	- Piala Juara 3 [ 1 BUAH x 5 KEG ]	5	BUAH	125,000	625,000
	- Fotocopy bahan	2000	LBR	200	400,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 1 KEG ]	15	M2	50,000	750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				8,200,000
	- Air mineral gelas [ 8 DUS x 5 HARI ]	40	DUS	25,000	1,000,000
	- Makan siang Wasit dan Panitia [ 80 ORG x 5 HARI ]	400	OK	18,000	7,200,000
522302	Jasa Profesi				6,000,000
	- Honorarium Wasit [ 2 ORG x 5 HARI x 4 JAM x 5 LOMBA ]	200	OJ	30,000	6,000,000
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				11,250,000
	- Reward bagi Pemenang 3 [ 1 ORG x 5 LOMBA ]	5	OK	500,000	2,500,000
	- Reward bagi Pemenang 2 [ 1 ORG x 5 LOMBA ]	5	OK	750,000	3,750,000
	- Reward bagi Pemenang 1 [ 1 ORG x 5 LOMBA ]	5	OK	1,000,000	5,000,000
D	<i>Inagurasi FISIP</i>				21,625,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,375,000
	- Snack [ 100 ORG x 1 KEG ]	100	OK	12,000	1,200,000
	- Makan [ 100 ORG x 1 KEG ]	100	OK	18,000	1,800,000
	- Air mineral gelas [ 15 DUS x 1 KEG ]	15	DUS	25,000	375,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				3,250,000
	- Spanduk [ 10 MTR x 5 MTR x 1 KEG ]	50	M2	50,000	2,500,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 1 KEG ]	15	M2	50,000	750,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				2,500,000
	- Peralatan Dekorasi Ruang	1	PKT	2,500,000	2,500,000
522405	Sewa Ruang Gedung dan Bangunan				5,000,000
	- Sewa Tempatkan	1	KEG	5,000,000	5,000,000
522404	Sewa Peralatan Penunjang Kegiatan				7,500,000
	- Sewa Alat Musik	1	PKT	5,000,000	5,000,000
	- Sewa Pakaian	1	PKT	2,500,000	2,500,000
E	<i>Pasifis (Pagelaran Seni dan Event Music / Gigs) Fakultas ISIP</i>				16,125,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,375,000
	- Snack [ 100 ORG x 1 KEG ]	100	OK	12,000	1,200,000
	- Makan [ 100 ORG x 1 KEG ]	100	OK	18,000	1,800,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Air mineral gelas [ 15 DUS x 1 KEG ]	15	DUS	25,000	375,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				1,250,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 5 MTR x 1 KEG ]	25	M2	50,000	1,250,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,500,000
	- Peralatan Dekorasi Ruangan	1	PKT	1,500,000	1,500,000
522405	Sewa RuangGedung dan Bangunan				2,500,000
	- Sewa Tempat	1	KEG	2,500,000	2,500,000
522404	Sewa Peralatan Penunjang Kegiatan				7,500,000
	- Sewa Alat Musik	1	PKT	5,000,000	5,000,000
	- Sewa Pakaian	1	PKT	2,500,000	2,500,000
	<i>F Pekan Ilmu Politik Prodi S1 Ilmu Politik</i>				8,400,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				8,400,000
	- Snack [ 100 MHS x 3 HARI ]	300	KTK	10,000	3,000,000
	- Makan siang [ 100 MHS x 3 HARI ]	300	KTK	18,000	5,400,000
	<i>G Political Fams Prodi S1 Ilmu Politik</i>				2,800,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,800,000
	- Snack [ 100 MHS x 1 HARI ]	100	KTK	10,000	1,000,000
	- Makan siang [ 100 MHS x 1 HARI ]	100	KTK	18,000	1,800,000
	<i>H Dies Natalis ke-27 Prodi S1 Ilmu Politik</i>				4,000,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,000,000
	- Snack [ 400 ORG x 1 HARI ]	400	KTK	10,000	4,000,000
	<i>I Pelaksanaan Kegiatan AIRef (Andalas International Relations Fair) Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				7,050,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				7,050,000
	- Snack	255	KTK	10,000	2,550,000
	- Makan siang	250	KTK	18,000	4,500,000
<b>009</b>	<b>Kewirausahaan Mahasiswa</b>				<b>174,388,625</b>
<b>K29</b>	<b>Kuliah umum dan seminar Kewirausahaan</b>				<b>174,388,625</b>
<i>A</i>	<i>Kuliah Umum Prodi S1 Sosiologi</i>				11,994,625
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,494,625
	- Snack [ 50 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	50	KTK	15,000	750,000
	- Makan Siang [ 50 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	50	ORG	28,000	1,400,000
	- Makan malam dengan tamu	1	PKT	2,344,625	2,344,625
522302	Jasa Profesi				7,500,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	1,400,000	2,800,000
	- Tiket Pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	4,000,000	4,000,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	1	OK	700,000	700,000
	<i>B Serial Lecture Program S2 Sosiologi</i>				21,650,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,050,000
	- Snack [ 35 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	70	OK	15,000	1,050,000
	- Makan malam tamu [ 1 PKT x 2 KEG ]	2	PKT	1,500,000	3,000,000
522302	Jasa Profesi				17,600,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 2 KEG ]	4	OJ	1,200,000	4,800,000
	- Honor narasumber luar negeri [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	1,700,000	3,400,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	2	OH	700,000	1,400,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 2 KEG ]	2	OH	4,000,000	8,000,000
	<i>C Workshop Analisis Data Kualitatif Nvivo Program S2 Sosiologi</i>				25,405,000
522406	Sewa Ruang Paket Meeting				8,680,000
	- Paket Fullday [ 35 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	35	OH	248,000	8,680,000
524201	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota				8,225,000
	- Transportasi [ 35 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	35	OH	150,000	5,250,000
	- Uang harian rapat diluar kantor [ 35 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	35	OH	85,000	2,975,000
522402	Sewa Kendaraan				1,400,000
	- Sewa kendaraan roda 4 mobilitas kegiatan [ 1 UNIT x 2 HARI ]	2	UH	700,000	1,400,000
522302	Jasa Profesi				7,100,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	1,200,000	2,400,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OH	700,000	700,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	4,000,000	4,000,000
	<i>D Kuliah Umum Prodi S1 Administrasi Publik</i>				8,839,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				259,000
	- Fotocopy	1295	LBR	200	259,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				200,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 1 MTR x 1 KEG ]	5	M2	40,000	200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,000,000
	- makan malam tamu [ 25 PORSI x 1 KEG ]	25	PORSI	40,000	1,000,000
522302	Jasa Profesi				7,380,000
	- Honor narasumber [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	900,000	1,800,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI x 1 KEG ]	2	OH	600,000	1,200,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	4,000,000	4,000,000
	- Taksi dari dan ke bandara	2	KALI	190,000	380,000
	<i>E Pelaksanaan Kuliah Umum FISIP</i>				15,004,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,400,000
	- Snack [ 100 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	200	OK	12,000	2,400,000
522302	Jasa Profesi				12,604,000
	- Honor narasumber luar UNAND [ 1 ORG x 3 JAM x 2 KEG ]	6	OJ	900,000	5,400,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 2 KEG ]	2	OH	2,952,000	5,904,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	2	OH	650,000	1,300,000
	<i>F Kuliah Umum dan Seminar Prodi S1 Ilmu Politik</i>				10,400,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				8,400,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Snack [ 150 MHS x 2 HARI ]	300	KTK	10,000	3,000,000
	- Makan siang [ 150 MHS x 2 HARI ]	300	KTK	18,000	5,400,000
522302	Jasa Profesi				1,800,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	900,000	1,800,000
G	<i>Kuliah umum Prodi S1 Hubungan internasional</i>				18,858,000
522302	Jasa Profesi				18,858,000
	- Honor narasumber offline [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	900,000	1,800,000
	- Penginapan narasumber offline [ 1 KMR x 2 HARI x 1 KEG ]	2	OH	650,000	1,300,000
	- Tiket pesawat pp narasumber offline [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	6,158,000	6,158,000
	- Honor moderator luar unand online [ 1 ORG x 2 JAM x 3 KEG ]	6	OJ	700,000	4,200,000
	- Honor narasumber luar unand online [ 1 ORG x 2 JAM x 3 KEG ]	6	OJ	900,000	5,400,000
H	<i>Kuliah Umum Program S2 Antropologi</i>				2,640,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				840,000
	- Snack [ 30 ORG x 1 KEG ]	30	KTK	10,000	300,000
	- Makan siang [ 30 ORG x 1 KEG ]	30	KTK	18,000	540,000
522302	Jasa Profesi				1,800,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM ]	2	OJ	900,000	1,800,000
I	<i>Wibinar Series Program S2 Ilmu Politik</i>				11,200,000
522302	Jasa Profesi				11,200,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 4 KEG ]	8	OJ	1,400,000	11,200,000
J	<i>Kuliah umum Program S2 Ilmu Politik</i>				8,414,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				950,000
	- Makan siang [ 5 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	5	KTK	40,000	200,000
	- Snack [ 50 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	50	OK	15,000	750,000
522302	Jasa Profesi				7,464,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	900,000	1,800,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	4,364,000	4,364,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	2	OH	650,000	1,300,000
K	<i>Kuliah umum Program S2 Ilmu Komunikasi</i>				21,200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				6,600,000
	- Makan siang [ 100 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	200	OK	18,000	3,600,000
	- Snack [ 100 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	200	OK	15,000	3,000,000
522302	Jasa Profesi				14,600,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	900,000	1,800,000
	- Penginapan [ 2 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	4	OH	700,000	2,800,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	5,000,000	10,000,000
L	<i>Kuliah Umum Program S2 Administrasi Publik</i>				7,974,000
522302	Jasa Profesi				7,715,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	900,000	1,800,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI x 1 KEG ]	2	OH	729,000	1,458,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	4,457,000	4,457,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				259,000
	- Makan malam tamu [ 7 ORG x 1 HARI ]	7	OH	37,000	259,000
M	<i>Kuliah Umum Program S3 Studi Kebijakan</i>				10,810,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,290,000
	- Snack [ 50 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	50	OK	15,000	750,000
	- Makan Siang [ 20 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	20	OK	27,000	540,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				350,000
	- Spanduk	1	BUAH	350,000	350,000
522302	Jasa Profesi				9,170,000
	- Honor Narasumber Luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	1,700,000	3,400,000
	- Tiket Pesawat pp	1	OK	4,000,000	4,000,000
	- Transportasi dari dan ke bandara	2	KALI	150,000	300,000
	- Penginapan [ 1 KMR X 2 HARI ]	2	OH	735,000	1,470,000
017	<b>Pengembangan Kurikulum Akreditasi dan Mutu Akademik</b>				2,520,000
K39	<b>Pengelolaan kegiatan pembelajaran/kelas berbahasa Inggris sesuai standar internasional</b>				2,520,000
A	<i>Persiapan Pendirian Kelas Internasional Hubungan Internasional</i>				2,520,000
521,103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,520,000
	- Makan Siang [ 20 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	60	OK	30,000	1,800,000
	- Snack [ 20 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	60	OK	12,000	720,000
1613.IKU2	<b>Persentase Lulusan S1 dan D4/D3/D2 yang menjalankan kegiatan di luar program studi atau meraih prestasi</b>				632,886,000
1613.IKU2.P06	<b>Pembinaan softskill karakter dan prestasi mahasiswa</b>				632,886,000
005	<b>Kegiatan Kemahasiswaan</b>				632,886,000
K20	<b>Pengelolaan/pembinaan aktivitas UKM (unit-unit kegiatan mahasiswa) dan lembaga organisasi kemahasiswaan</b>				53,740,000
A	<i>Pelaksanaan layanan Bimbingan Konseling Fakultas ISIP</i>				8,850,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,000,000
	- Snack [ 50 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	100	OK	12,000	1,200,000
	- Makan siang [ 50 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	100	OK	18,000	1,800,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				1,500,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 2 KEG ]	30	M2	50,000	1,500,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				750,000
	- Fotocopy	2000	LBR	200	400,000
	- Blanko sertifikat [ 50 ORG x 2 KEG ]	100	LBR	3,500	350,000
522302	Jasa Profesi				3,600,000
	- Honorarium narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 2 KEG ]	4	OK	900,000	3,600,000
B	<i>Unit Kegiatan Pers Mahasiswa FISIP</i>				12,450,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,000,000
	- Snack [ 50 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	100	OK	12,000	1,200,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Makan siang [ 50 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	100	OK	18,000	1,800,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				1,500,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 2 KEG ]	30	M2	50,000	1,500,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				750,000
	- Fotocopy	2000	LBR	200	400,000
	- Blanko sertifikat [ 50 ORG x 2 KEG ]	100	LBR	3,500	350,000
522302	Jasa Profesi				7,200,000
	- Honorarium narasumber luar unand [ 2 ORG x 2 JAM x 2 KEG ]	8	OK	900,000	7,200,000
C	<i>Operasional UKM dan lembaga kemahasiswaan Fakultas ISIP Universitas Andalas</i>				19,400,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				17,280,000
	- Makan siang [ 20 ORG x 4 UNIT x 12 BULAN ]	960	KTK	18,000	17,280,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				2,120,000
	- Jilid [ 1 EKS x 4 UNIT x 12 BULAN ]	48	EKS	15,000	720,000
	- Fotocopy	7000	LBR	200	1,400,000
D	<i>Operasional DPM NM Fakultas ISIP Universitas Andalas</i>				4,900,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				4,320,000
	- Makan siang [ 20 ORG x 1 UNIT x 12 BULAN ]	240	KTK	18,000	4,320,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				580,000
	- Jilid [ 1 EKS x 1 UNIT x 12 BULAN ]	12	EKS	15,000	180,000
	- Fotocopy	2000	LBR	200	400,000
E	<i>Operasional BEM NM Fakultas ISIP Universitas Andalas</i>				7,060,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				6,480,000
	- Makan siang [ 30 ORG x 1 UNIT x 12 BULAN ]	360	KTK	18,000	6,480,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				580,000
	- Jilid [ 1 EKS x 1 UNIT x 12 BULAN ]	12	EKS	15,000	180,000
	- Fotocopy	2000	LBR	200	400,000
F	<i>Pembinaan Eclair Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				1,080,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				1,080,000
	- Makan siang [ 10 ORG x 6 HARI x 1 KEG ]	60	KTK	18,000	1,080,000
K21	<b>Pengenalan Kehidupan Kampus bagi Mahasiswa Baru (PKKMB)/ Bimbingan Aktivitas Kemahasiswaan dalam Tradisi Ilmiah (BAKTI)</b>				<b>193,170,000</b>
A	<i>Comm Fiesta Prodi S1 Ilmu komunikasi</i>				7,500,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				1,050,000
	- Banner	2	BUAH	150,000	300,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 1 MTR x 3 BUAH ]	15	M2	50,000	750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				6,450,000
	- Snack [ 50 ORG x 3 HARI ]	150	KTK	15,000	2,250,000
	- Makan siang [ 50 ORG x 3 HARI ]	150	KTK	28,000	4,200,000
B	<i>Pelaksanaan Bakti Mahasiswa Baru Program Magister Fakultas ISIP</i>				6,450,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				6,450,000
	- Makan Siang [ 75 ORG x 2 HARI ]	150	OK	28,000	4,200,000
	- Snack [ 75 ORG x 2 HARI ]	150	OK	15,000	2,250,000
C	<i>Pelaksanaan BAKTI Mahasiswa Baru FISIP</i>				178,020,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				106,620,000
	- Makan Siang Mahasiswa Baru [ 700 ORG x 3 HARI ]	2100	OK	18,000	37,800,000
	- Makan Siang Panitia Mahasiswa [ 100 ORG x 5 HARI ]	500	OK	18,000	9,000,000
	- Makan Siang Panitia pemateri dan staf pendukung [ 70 ORG x 3 HARI ]	210	OK	18,000	3,780,000
	- Snack Mahasiswa Baru [ 700 ORG x 2 KALI x 2 HARI ]	2800		12,000	33,600,000
	- Snack Mahasiswa Baru [ 700 ORG x 1 KALI x 1 HARI ]	700		12,000	8,400,000
	- Snack Panitia pemateri dan staf pendukung [ 70 ORG x 2 KALI x 3 HARI ]	420	OK	12,000	5,040,000
	- Snack Panitia mahasiswa [ 100 ORG x 2 KALI x 2 HARI ]	400	OK	12,000	4,800,000
	- Snack Panitia mahasiswa [ 100 ORG x 1 KALI x 1 HARI ]	100	OK	12,000	1,200,000
	- Air mineral gelas [ 40 DUS x 3 HARI ]	120	DUS	25,000	3,000,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				3,250,000
	- Obat-obatan	1	PKT	750,000	750,000
	- Peralatan Bakti	1	PKT	2,500,000	2,500,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				1,250,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 1 BUAH ]	15	M2	50,000	750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 1 MTR x 2 BUAH ]	10	M2	50,000	500,000
522404	Sewa Peralatan Penunjang Kegiatan				66,900,000
	- Sewa kursi	800	BUAH	7,500	6,000,000
	- Sewa Karpet [ 4 MTR x 5 MTR x 4 LBR ]	80	M2	8,750	700,000
	- Sewa Blower [ 8 UNIT x 3 HARI ]	24	BUAH	350,000	8,400,000
	- Sewa Pentas	1	PKT	5,000,000	5,000,000
	- Sewa Tenda standard [ 30 MTR x 15 MTR ]	450	M2	100,000	45,000,000
	- Sewa tenda Stand [9 UNIT x 1 HARI]	9	UH	200,000	1,800,000
D	<i>Pengenalan Prodi S1 Hubungan Internasional kepada Mahasiswa Baru</i>				1,200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				1,200,000
	- Snack	120	KTK	10,000	1,200,000
K22	<b>Pelaksanaan pelatihan/ Training Andalasian Character (TAC)</b>				<b>40,990,000</b>
A	<i>Peningkatan Softskill Mahasiswa (Mendelej) Prodi S1 Sosiologi</i>				2,160,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				2,160,000
	- Snack peserta [ 120 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	120	KTK	15,000	1,800,000
	- Makan siang panitia [ 10 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	20	KTK	18,000	360,000
B	<i>Peningkatan Softskill Mahasiswa (PRA) Prodi S1 Sosiologi</i>				5,610,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				2,010,000
	- Snack peserta [ 50 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	50	KTK	15,000	750,000
	- Makan siang peserta [ 50 ORG x 1 KEG ]	50	KTK	18,000	900,000
	- Makan siang panitia [ 10 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	20	KTK	18,000	360,000
522302	Jasa Profesi				3,600,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 4 JAM x 1 KEG ]	4	OJ	900,000	3,600,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
C	<i>Coaching Clinic Penulisan Disertasi Program S3 Sosiologi</i>				22,090,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,500,000
	- Jamuan makan malam tamu	1	PKT	1,500,000	1,500,000
522302	Jasa Profesi				6,100,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	1,200,000	2,400,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	3,000,000	3,000,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	1	OH	700,000	700,000
522406	Sewa Ruangan Paket Meeting				7,440,000
	Paket Fullday [ 15 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	30	OH	248,000	7,440,000
524201	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota				7,050,000
	- Transportasi [ 15 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	30	OH	150,000	4,500,000
	- Uang harian rapat diluar kantor [ 15 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	30	OH	85,000	2,550,000
D	<i>Peningkatan Softskill Mahasiswa (Mendeley) Program S3 Sosiologi</i>				825,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				825,000
	- Snack [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OH	15,000	225,000
	- Makan siang [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OH	40,000	600,000
E	<i>Meningkatnya kemampuan mahasiswa untuk kajian literatur Program S3 Sosiologi</i>				825,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				825,000
	- Snack [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OH	15,000	225,000
	- Makan siang [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OH	40,000	600,000
F	<i>Sosialisasi dan Seleksi Konsentrasi Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				3,100,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,580,000
	- Snack [ 20 ORG x 3 HARI ]	60	KTK	15,000	900,000
	- Makan Siang [ 20 ORG x 3 HARI ]	60	KTK	28,000	1,680,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				520,000
	- Fotocopy	2600	LBR	200	520,000
G	<i>Pelatihan Peningkatan Kompetensi untuk Konsentrasi Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				6,380,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,580,000
	- Snack [ 30 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	60	KTK	15,000	900,000
	- Makan [ 30 ORG x 1 Hari x 2 KEG ]	60	OK	28,000	1,680,000
522302	Jasa Profesi				3,600,000
	- Honor narasumber luar unand [ 2 ORG x 1 JAM x 2 KEG ]	4	OJ	900,000	3,600,000
<b>K24</b>	<b>Pelaksanaan Program Kreatifitas Mahasiswa (PKM)</b>				<b>20,550,000</b>
A	<i>Workshop Program Kreatifitas Mahasiswa (PKM) Fakultas ISIP UNAND</i>				5,475,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				525,000
	- Blanko sertifikat [ 150 ORG x 1 KEG ]	150	LBR	3,500	525,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 1 KEG ]	15	M2	50,000	750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,200,000
	- Snack [ 150 ORG x 1 KEG ]	150	OK	10,000	1,500,000
	- Makan siang [ 150 ORG x 1 KEG ]	150	OK	18,000	2,700,000
B	<i>Insentif Proposal Kreatifitas Mahasiswa (PKM)</i>				10,000,000
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				10,000,000
	Insentif Rancangan Proposal Kreatifitas Mahasiswa (PKM)	40	JUDUL	250,000	10,000,000
C	<i>Klinik Proposal PKM Mahasiswa FISIP</i>				5,075,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,500,000
	- Snack [ 50 ORG x 1 HARI x 3 KEG ]	150	OK	12,000	1,800,000
	- Makan siang [ 50 ORG x 1 HARI x 3 KEG ]	150	OK	18,000	2,700,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				575,000
	- Fotocopy	2000	LBR	200	400,000
	- Sertifikat	50	LBR	3,500	175,000
<b>K25</b>	<b>Pelaksanaan kegiatan/even/lomba bidang penalaran dan akademik mahasiswa serta pembiayaan keikutsertaan mahasiswa UNAND di tingkat lokal/wilayah/nasional/ internasional</b>				<b>132,260,000</b>
A	<i>Keikutsertaan Mahasiswa FISIP dalam Event/Lomba tingkat Lokal Bidang Akademik</i>				20,000,000
524102	Perjalanan Dinas Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				6,000,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 2 HARI x 10 KEG ]	40	OH	150,000	6,000,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				14,000,000
	- Biaya pendaftaran [ 2 ORG x 10 KEG ]	20	OK	700,000	14,000,000
B	<i>Keikutsertaan Mahasiswa FISIP dalam Event/Lomba tingkat Nasional bidang akademik</i>				34,000,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				24,000,000
	Tiket Pesawat [ 1 ORG x 6 KEG ]	6	OH	2,000,000	12,000,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 2 HARI x 10 KEG ]	40	OH	300,000	12,000,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				10,000,000
	- Biaya pendaftaran [ 1 ORG x 10 KEG ]	10	OK	1,000,000	10,000,000
C	<i>Keikutsertaan Mahasiswa FISIP dalam Event/Lomba tingkat Internasional bidang akademik</i>				30,000,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				22,000,000
	Tiket Pesawat [ 1 ORG x 4 KEG ]	4	OH	2,500,000	10,000,000
	- Uang harian [ 3 ORG x 2 HARI x 4 KEG ]	24	OH	500,000	12,000,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				8,000,000
	- Biaya pendaftaran [ 2 ORG x 4 KEG ]	8	OK	1,000,000	8,000,000
D	<i>Program Pendampingan Persiapan Mahasiswa FISIP dalam Mengikuti Lomba ke Tingkat UNAND Provinsi dan Nasional</i>				36,000,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				25,200,000
	- Snack [ 50 ORG x 2 KALI x 2 HARI x 6 KEG ]	1200	OK	12,000	14,400,000
	- Makan siang [ 50 ORG x 2 HARI x 6 KEG ]	600	OK	18,000	10,800,000
522302	Jasa Profesi				10,800,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Honorarium narasumber [ 1 ORG x 2 JAM x 6 KEG ]	12	OK	900,000	10,800,000
	<i>Bantuan Pembiayaan Mahasiswa dalam Mengikuti Lomba Tingkat Nasional/Internasional Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				5,000,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				5,000,000
	- Biaya Pendaftaran Lomba	5	KEG	1,000,000	5,000,000
	<i>Pertemuan Nasional Mahasiswa Hubungan Internasional Se-Indonesia (PNMHII) Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				7,260,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				1,500,000
	- Biaya pendaftaran PNMHII [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	750,000	1,500,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				5,760,000
	- Taksi dari dan ke bandara	4	KEG	190,000	760,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	2,000,000	4,000,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	4	OH	250,000	1,000,000
<b>K26</b>	<b>Pelaksanaan kegiatan/even/lomba bidang minat dan bakat mahasiswa serta pembiayaan keikutsertaan mahasiswa UNAND di tingkat lokal/wilayah/nasional/internasional</b>				<b>130,370,000</b>
<i>A</i>	<i>Pelaksanaan Antrofest Prodi S1 Antropologi</i>				6,075,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				300,000
	- Spanduk [ 3 MTR x 1 MTR x 2 BUAH]	6	M2	50,000	300,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				825,000
	- Piala Pemenang	3	BUAH	250,000	750,000
	- Sertifikat	30	LBR	2,500	75,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,700,000
	- Snack [ 30 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	90	OK	12,000	1,080,000
	- Makan Siang [ 30 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	90	OK	18,000	1,620,000
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				2,250,000
	- Hadiah Pemenang 1	1	ORG	1,000,000	1,000,000
	- Hadiah Pemenang 2	1	ORG	750,000	750,000
	- Hadiah Pemenang 3	1	ORG	500,000	500,000
<i>B</i>	<i>Lomba Public in Frame Himpunan Mahasiswa Prodi S1 Administrasi Publik</i>				1,500,000
522302	Jasa Profesi				1,500,000
	- Honor juri [ 3 ORG x 1 JAM x 2 KEGIATAN ]	6	OJ	250,000	1,500,000
<i>C</i>	<i>Mahasiswa Mengikuti Temu Administrator Muda Indonesia (Admi) ke-18</i>				11,180,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				2,250,000
	- Biaya pendaftaran Temu Admi [ 3 ORG x 1 KEG ]	3	OK	750,000	2,250,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				8,930,000
	- Taksi dari dan ke bandara	2	KALI	190,000	380,000
	- Tiket pesawat pp [ 3 ORG x 1 KEG ]	3	OK	2,450,000	7,350,000
	- Uang harian [ 3 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	6	OH	200,000	1,200,000
<i>D</i>	<i>Pelatihan Kepemimpinan dan Manajerial Kemahasiswaan Fakultas ISIP Universitas Andalas</i>				8,200,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				1,500,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 2 KEG ]	30	M2	50,000	1,500,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				700,000
	- Blanko sertifikat [ 100 ORG x 2 KEG ]	200	LBR	3,500	700,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,400,000
	- Snack [ 100 ORG x 2 KEG ]	200	KTK	12,000	2,400,000
522302	Jasa Profesi				3,600,000
	- Honorarium narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 2 KEG ]	4	OJ	900,000	3,600,000
<i>E</i>	<i>Pembiayaan keikutsertaan mahasiswa dalam even/lomba bidang minat dan bakat</i>				26,000,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				12,000,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 2 HARI x 10 KEG ]	40	OH	300,000	12,000,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				14,000,000
	- Biaya pendaftaran [ 2 ORG x 10 KEG ]	20	OK	700,000	14,000,000
<i>F</i>	<i>Pelatihan Desain Multimedia</i>				5,062,500
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR ]	15	M2	50,000	750,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				262,500
	- Blanko sertifikat [ 75 LBR x 1 KEG ]	75	LBR	3,500	262,500
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,250,000
	- Snack [ 75 ORG x 1 KEG ]	75	OK	12,000	900,000
	- Makan siang [ 75 ORG x 1 KEG ]	75	OK	18,000	1,350,000
522302	Jasa Profesi				1,800,000
	- Honorarium narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	900,000	1,800,000
<i>G</i>	<i>Pelatihan Kewirausahaan</i>				6,712,500
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 1 KEG ]	15	M2	50,000	750,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				262,500
	- Blanko sertifikat [ 75 LBR x 1 KEG ]	75	LBR	3,500	262,500
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,100,000
	- Snack [ 75 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	75	OK	10,000	750,000
	- Makan siang [ 75 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	75	OK	18,000	1,350,000
522302	Jasa Profesi				3,600,000
	- Honorarium narasumber luar unand [ 2 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	4	OJ	900,000	3,600,000
<i>H</i>	<i>Pelaksanaan Lomba Kegiatan Kemahasiswaan Fakultas ISIP</i>				56,640,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				5,000,000
	- Blanko sertifikat [ 100 LBR x 8 KEG ]	800	LBR	3,500	2,800,000
	- Kokarde Pakai Tali [ 50 ORG x 8 KEG ]	400	BUAH	3,500	1,400,000
	- Fotocopy bahan	4000	LBR	200	800,000



Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				6,000,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 8 KEG ]	120	M2	50,000	6,000,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				10,240,000
	- Air mineral gelas [ 4 DUS x 8 KEG ]	32	DUS	25,000	800,000
	- Makan siang Juri [ 10 ORG x 8 KEG ]	80	OK	28,000	2,240,000
	- Makan siang Panitia [ 50 ORG x 8 KEG ]	400	OK	18,000	7,200,000
522302	Jasa Profesi				14,400,000
	- Honorarium Juri [ 3 ORG x 2 JAM x 8 KEG ]	48	OJ	300,000	14,400,000
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				21,000,000
	- Reward bagi Pemenang 3 [ 1 ORG x 8 KEG ]	8	OK	625,000	5,000,000
	- Reward bagi Pemenang 2 [ 1 ORG x 8 KEG ]	8	OK	850,000	6,800,000
	- Reward bagi Pemenang 1 [ 1 ORG x 8 KEG ]	8	OK	1,150,000	9,200,000
	<i>I Pelatihan Menulis Jurnal Ilmiah bagi Mahasiswa</i>				4,000,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,500,000
	- Snack [ 50 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	50	OK	12,000	600,000
	- Makan siang [ 50 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	50	OK	18,000	900,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				700,000
	- Fotocopy	3500	LBR	200	700,000
522302	Jasa Profesi				1,800,000
	- Honorarium narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OK	900,000	1,800,000
	<i>J Pembinaan Softskill dan Karakter Mahasiswa Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				5,000,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				5,000,000
	- snack [ 160 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	160	OK	10,000	1,600,000
	- makan malam [ 200 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	200	OK	17,000	3,400,000
<b>K27</b>	<b>Pemberian apresiasi/penghargaan bagi mahasiswa UNAND berprestasi</b>				<b>61,806,000</b>
<i>A</i>	<i>Pemenang/reward Dosen Tendik dan Mahasiswa berprestasi Fakultas ISIP</i>				<i>5,500,000</i>
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				5,500,000
	- Reward Dosen Favorit	6	ORG	500,000	3,000,000
	- Reward Tendik berprestasi	1	ORG	1,500,000	1,500,000
	- Reward Mahasiswa berprestasi	1	ORG	1,000,000	1,000,000
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Kegiatan Pemilihan Mahasiswa Berprestasi (PILMAPRES) FISIP</i>				<i>10,306,000</i>
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR ]	15	M2	50,000	750,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				170,000
	- Fotocopy bahan	500	LBR	200	100,000
	- Blanko sertifikat	20	LBR	3,500	70,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,886,000
	- Air mineral gelas	2	DUS	25,000	50,000
	- Snack Juri [ 18 ORG x 2 KALI x 2 HARI ]	72	OK	12,000	864,000
	- Snack Peserta [ 18 ORG x 2 HARI ]	36	OK	12,000	432,000
	- Makan siang Juri [ 15 ORG x 2 HARI ]	30	OK	18,000	540,000
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				7,500,000
	- Reward bagi Pemenang 3	2	ORG	1,000,000	2,000,000
	- Reward bagi Pemenang 2	2	ORG	1,250,000	2,500,000
	- Reward bagi Pemenang 1	2	ORG	1,500,000	3,000,000
<i>C</i>	<i>Insentif Untuk Mahasiswa Berprestasi</i>				<i>32,000,000</i>
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				32,000,000
	- Insentif Untuk Mahasiswa Berprestasi tingkat nasional/Internasional	32	ORG	1,000,000	32,000,000
<i>D</i>	<i>Insentif Menulis Bagi Mahasiswa di Media dan Jurnal</i>				<i>12,500,000</i>
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				12,500,000
	- Insentif Menulis Bagi Mahasiswa di Media dan Jurnal	50	MHS	250,000	12,500,000
<i>E</i>	<i>Penghargaan Kepada Mahasiswa Teladan/Berprestasi Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				<i>1,500,000</i>
522804	Penghargaan dan Pemberian Anugerah				1,500,000
	- Reward	1	MHS	1,500,000	1,500,000
<b>1613.IKU3</b>	<b>Persentase Dosen yang berkegiatan Tridarma di Perguruan Tinggi lain Bekerja sebagai Praktisi di Dunia Industri atau membimbing mahasiswa berkegiatan di luar program studi</b>				<b>120,000,000</b>
<b>1613.IKU3.P19</b>	<b>Peningkatan kompetensi dan kualitas tenaga pendidik</b>				<b>120,000,000</b>
<b>010</b>	<b>Pengembangan Mutu SDM Tenaga Pendidik</b>				<b>120,000,000</b>
<b>K91</b>	<b>Fasilitasi dosen berkegiatan akademik dan praktisi diluar kampus</b>				<b>120,000,000</b>
<i>A</i>	<i>Pembiayaan Dosen Berkegiatan di Kampus Lain yang Menghasilkan Publikasi</i>				<i>120,000,000</i>
512101	Honorarium Pendidikan				120,000,000
	- Bantuan Kegiatan Publikasi Dosen	4	ORG	30,000,000	120,000,000
<b>1613.IKU4</b>	<b>Persentase Dosen yang memiliki Sertifikasi Kompetensi/ Profesi yang diakui oleh dunia usaha dan dunia industri atau persentase pengajar yang berasal dari kalangan praktisi profesional</b>				<b>242,290,000</b>
<b>1613.IKU4.P19</b>	<b>Peningkatan kompetensi dan kualitas tenaga pendidik</b>				<b>242,290,000</b>
<b>010</b>	<b>Pengembangan Mutu SDM Tenaga Pendidik</b>				<b>242,290,000</b>
<b>K38</b>	<b>Fasilitasi dosen dan Praktisi Mengajar dari luar kampus</b>				<b>128,400,000</b>
<i>A</i>	<i>Mendatangkan Praktisi dari Kalangan Profesional/Dunia Usaha dan Industri</i>				<i>36,000,000</i>
512101	Honorarium Pendidikan				36,000,000
	- Honor mengajar [1 ORG x 2 JAM x 6 PERTM x 6 MK]	72	OJ	500,000	36,000,000
<i>B</i>	<i>Honor Dosen (luar UNAND) Luar Biasa FISIP</i>				<i>92,400,000</i>
512101	Honorarium Pendidikan				92,400,000
	- Honor dosen (luar UNAND) Luar Biasa memberi kuliah [ 22 MK x 3 SKS x 14 PERTM x 2 SMT ]	1,848	SKS	50,000	92,400,000
<b>K44</b>	<b>Pembiayaan dosen asing dan visiting/scholar professor</b>				<b>41,800,000</b>
<i>A</i>	<i>Pembiayaan dosen asing dan visiting/scholar professor</i>				<i>8,400,000</i>
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				8,400,000
	- Biaya Makan Pengajar [ 10 ORG x 7 HARI x 3 KALI ]	210	OK	40,000	8,400,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	<b>B Mendatangkan Dosen Tidak Tetap/Profesor Tamu mengajar matakuliah Program S3 Studi Kebijakan</b>				9,000,000
512101	Honorarium Pendidikan				9,000,000
	- Honor mengajar (2 ORG x 3 SKS x 3 PERTM x 2 MK)	36	SKS	250,000	9,000,000
	<b>C Visiting Study Prodi S1 Ilmu Komunikasi</b>				24,400,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				24,400,000
	- Uang Harian [ 4 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	12	OH	530,000	6,360,000
	- Penginapan [ 4 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	8	OH	730,000	5,840,000
	- Tiket pesawat pp [ 4 ORG x 1 KEG ]	4	OH	3,050,000	12,200,000
<b>K86</b>	<b>Pelatihan kompetensi teknis/fungsional bagi dosen</b>				12,090,000
	<b>A Penyediaan Pembiayaan Narasumber Kegiatan Bidang I</b>				10,800,000
522302	Jasa Profesi				10,800,000
	- Honor narasumber luar institusi [ 2 ORG x 2 JAM x 3 KEG ]	12	OJ	900,000	10,800,000
	<b>B Pelatihan dan konsultasi kepada GPM/GKM dan civitas akademika fakultas tentang pelaksanaan penjaminan mutu</b>				1,290,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,290,000
	- Snack [ 30 ORG x 1 KEG ]	30	KTK	15,000	450,000
	- Makan siang [30 x 1 KEG ]	30	KTK	28,000	840,000
<b>K89</b>	<b>Pembiayaan dosen mengikuti pelatihan dan sertifikasi profesi magang dll</b>				60,000,000
	<b>A Pembiayaan Dosen mengikuti Test TOEFL/IELTS</b>				30,000,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				20,000,000
	- Tiket pesawat pp [ 5 ORG x 1 KEG ]	5	OK	4,000,000	20,000,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				10,000,000
	- Biaya Pendaftaran [ 5 ORG x 1 KEG ]	5	OK	2,000,000	10,000,000
	<b>B Pembiayaan Dosen mengikuti Kursus TOEFL/IELTS</b>				30,000,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				20,000,000
	- Tiket pesawat pp [ 5 ORG x 1 KEG ]	5	OK	4,000,000	20,000,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				10,000,000
	- Biaya Pendaftaran [ 5 ORG x 1 KEG ]	5	OK	2,000,000	10,000,000
<b>1613.IKU5</b>	<b>Jumlah keluaran dosen yang berhasil mendapat rekognisi Internasional atau diterapkan oleh masyarakat /industri/pemerintah per jumlah dosen</b>				1,923,058,990
<b>1613.IKU5.P10</b>	<b>Peningkatan kemampuan SDM dalam penelitian dan publikasi pada forum ilmiah dan jurnal bereputasi terindeks nasional/ global</b>				118,548,975
<b>011</b>	<b>Seminar dan Publikasi Penelitian</b>				118,548,975
<b>K54</b>	<b>Pelaksanaan kegiatan seminar nasional dan pembiayaan keikutsertaan sebagai pemakalah</b>				43,767,375
	<b>A Kuliah Umum Prodi S1 Antropologi</b>				14,969,375
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR ]	15	M2	50,000	750,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				500,000
	- Cetak Sertifikat	100	LBR	5,000	500,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,000,000
	- Snack [ 100 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	100	OK	12,000	1,200,000
	- Makan Siang [ 100 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	100	OK	28,000	2,800,000
522302	Jasa Profesi				9,719,375
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 3 JAM x 1 KEG ]	3	OJ	1,400,000	4,200,000
	- Tiket Pesawat [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OH	4,119,375	4,119,375
	- Penginapan [ 1 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	2	OH	700,000	1,400,000
	<b>C Keikutsertaan Dosen pada Seminar Sebagai Pemakalah Dalam Negeri (Penelitian Mandiri)</b>				5,160,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				5,160,000
	- Uang harian Seminar Tingkat Lokal/nasional [ 2 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	12	OK	430,000	5,160,000
	<b>D Keikutsertaan Dosen pada Seminar Sebagai Pemakalah Luar Negeri (Penelitian Mandiri)</b>				12,000,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				12,000,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	12	OH	1,000,000	12,000,000
	<b>E Pembiayaan Dosen Menghadiri Seminar/Sidang Terbuka Program S2 Antropologi</b>				5,590,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				5,590,000
	- Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	3	OH	380,000	1,140,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	2	OH	800,000	1,600,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OH	2,850,000	2,850,000
	<b>F Seminar/ Kolokium/ Prelim Program S3 Studi Kebijakan</b>				6,048,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				6,048,000
	- Snack/ Kudapan [ 2 Hari x 24 Kotak x 3 Keg ]	144	KTK	15,000	2,160,000
	- Makan Siang [ 2 Hari x 24 Kotak x 3 Keg ]	144	KTK	27,000	3,888,000
<b>K55</b>	<b>Pembiayaan publikasi nasional dan produksi artikel ilmiah berstandar nasional</b>				3,600,000
	<b>A Pengelolaan Jurnal Prodi S1 Sosiologi</b>				3,600,000
524201	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota				3,600,000
	- Transportasi admin [2 ORG x 12 BULAN]	24	OB	150,000	3,600,000
<b>K56</b>	<b>Lokakarya/evaluasi naskah ilmiah untuk jurnal bereputasi terindeks nasional dan pengelolaan/akreditasi jurnal bereputasi terindeks nasional</b>				41,181,600
	<b>A Penyusunan Road Map penelitian dan pengabdian Prodi S1 Ilmu Politik</b>				632,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				525,000
	- Snack [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OK	10,000	150,000
	- Makan siang [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OK	25,000	375,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				107,000
	- fotocopy	535	LBR	200	107,000
	<b>B Pengelolaan dan Penerbitan Jurnal Prodi S1 Hubungan Internasional</b>				2,700,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,700,000
	- Makan siang [ 10 ORG x 5 HARI x 2 KEG ]	100	OK	27,000	2,700,000
	<b>C Klinik penulisan artikel ilmiah mahasiswa program S2 antropologi</b>				2,300,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				500,000
	- Snack	50	KTK	10,000	500,000
522302	Jasa Profesi				1,800,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 1 HARI ]	2	OJ	900,000	1,800,000
	<i>D Lokakarya Penyusunan Roadmap Penelitian dan Pengabdian Program S2 Ilmu Politik</i>				5,687,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				5,460,000
	- Snack [ 13 ORG x 10 KEG ]	130	OK	15,000	1,950,000
	- Makan siang [ 13 ORG x 10 KEG ]	130	OK	27,000	3,510,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				227,000
	- Fotocopy	1135	LBR	200	227,000
	<i>E Workshop peningkatan kualitas penelitian Program S2 Ilmu Komunikasi</i>				27,702,600
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				262,600
	- Fotocopy	1313	LBR	200	262,600
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 1 BUAH x 1 KEG ]	15	M2	50,000	750,000
522302	Jasa Profesi				12,200,000
	- Honor narasumber luar unand [ 2 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	4	OJ	900,000	3,600,000
	- Penginapan [ 2 ORG x 2 HARI ]	4	OH	650,000	2,600,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	3,000,000	6,000,000
522406	Sewa Ruangan Paket Meeting				7,440,000
	- Fullday Meeting Package [ 15 ORG x 2 HARI ]	30	OK	248,000	7,440,000
524201	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota				7,050,000
	- Uang harian rapat [ 15 ORG x 2 HARI ]	30	OK	85,000	2,550,000
	- Transportasi [ 15 ORG x 2 HARI ]	30	OK	150,000	4,500,000
	<i>F Pelatihan Penulisan Artikel Ilmiah Prodi S1 Sosiologi</i>				2,160,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,160,000
	- Snack peserta [ 120 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	120	KTK	15,000	1,800,000
	- Makan siang panitia [ 10 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	20	KTK	18,000	360,000
<b>K57</b>	<b>Lokakarya/evaluasi naskah ilmiah untuk jurnal bereputasi terindeks global dan pengelolaan/akreditasi jurnal bereputasi terindeks global</b>				<b>30,000,000</b>
	<i>A Pembiayaan Translate/Penerjemahan dan Proofreading Artikel yang Terbit pada Jurnal Internasional Terindeks Scopus</i>				30,000,000
522302	Jasa Profesi				30,000,000
	- Biaya Proofreading Artikel	5	JUDUL	3,000,000	15,000,000
	- Biaya translate/Penerjemahan Artikel	5	JUDUL	3,000,000	15,000,000
<b>1613.IKUS.P11</b>	<b>Penguatan kapasitas infrastruktur pendidikan dan kualitas penelitian</b>				<b>1,646,040,015</b>
<b>012</b>	<b>Sosialisasi Pembiayaan dan Monitoring kegiatan Penelitian</b>				<b>1,646,040,015</b>
<b>K59</b>	<b>Pembiayaan penelitian dan implementasi riset dasar subject matter dan terapan</b>				<b>1,386,000,015</b>
	<i>A Pembiayaan Penelitian Dosen FISIP</i>				1,386,000,015
525105	Penelitian Dosen Pemula				12,500,000
	- Pembiayaan Penelitian Riset Dasar Pemula	1	JUDUL	12,500,000	12,500,000
525101	Penelitian Skim Riset Dasar				781,476,390
	- Pembiayaan Penelitian Riset Dasar	45	JUDUL	17,366,142	781,476,390
525102	Penelitian Riset Publikasi				321,597,300
	- Pembiayaan Penelitian Riset Terapan	15	JUDUL	21,439,820	321,597,300
525104	Penelitian Disertasi Doktor				270,426,325
	- Penelitian Percepatan Guru Besar	5	JUDUL	54,085,265	270,426,325
<b>K60</b>	<b>Produksi prosiding buku dan tulisan ilmiah lainnya</b>				<b>260,040,000</b>
	<i>A Penyusunan Buku Dosen Purnabakti Prodi S1 Sosiologi</i>				5,040,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,540,000
	- Snack panitia [ 7 ORG x 5 HARI ]	35	OK	15,000	525,000
	- Makan siang panitia [ 7 ORG x 5 HARI ]	35	OK	29,000	1,015,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				3,500,000
	- Cetak Buku	70	EKS	50,000	3,500,000
	<i>B Pembiayaan Penulisan Buku Ajar/Teks/Referensi Fakultas ISIP</i>				75,000,000
522301	Jasa Konsultan				75,000,000
	- Biaya penulisan Buku Ajar/Teks/Referensi	10	JUDUL	7,500,000	75,000,000
	<i>C Pengadaan e-book S1 S2 dan S3</i>				180,000,000
531901	Aset Tetap Lainnya				180,000,000
	- Pengadaan e-book S1 S2 dan S3	1	PKT	180,000,000	180,000,000
<b>1613.IKUS.P12</b>	<b>Peningkatan pengabdian pada masyarakat dan diseminasi hasil penelitian</b>				<b>158,470,000</b>
<b>013</b>	<b>Sosialisasi Pembiayaan dan Monitoring kegiatan Pengabdian Masyarakat</b>				<b>158,470,000</b>
<b>K62</b>	<b>Sosialisasi penyusunan seleksi dan penilaian proposal pengabdian pada masyarakat (PPM)</b>				<b>4,500,000</b>
	<i>A Persiapan Pengajuan Akreditasi Jurnal Pengabdian Kepada Masyarakat Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				4,500,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,300,000
	- Snack [ 20 ORG x 1 HARI x 5 KEG ]	100	OK	15,000	1,500,000
	- Makan [ 20 ORG x 1 Hari x 5 KEG ]	100	OK	28,000	2,800,000
<b>K63</b>	<b>Pelaksanaan/pembiayaan PPM</b>				<b>153,970,000</b>
	<i>A Pembiayaan Pengabdian pada Masyarakat (PPM) FISIP Unand</i>				150,000,000
525201	Pengabdian Masyarakat Skim Penugasan				150,000,000
	- Pembiayaan pengabdian pada masyarakat (PPM) Berbasis Jurusan	6	JUDUL	5,000,000	30,000,000
	- Pembiayaan pengabdian pada masyarakat (PPM) Berbasis Kelompok Dosen	30	JUDUL	4,000,000	120,000,000
	<i>B Kegiatan Pengabdian Masyarakat Program S2 Ilmu Komunikasi</i>				3,970,000
521199	Bahan Habis Pakai Lainnya				750,000
	- Spanduk [ 5 MTR x 3 MTR x 1 KEG ]	15	M2	50,000	750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				430,000
	- Snack peserta pengabdian [ 10 ORG x 1 HARI ]	10	OK	15,000	150,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Makan siang peserta pengabdian [ 10 ORG x 1 HARI ]	10	OK	28,000	280,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				1,900,000
	- Uang harian [ 5 ORG x 1 HARI ]	5	OH	380,000	1,900,000
522402	Sewa Kendaraan				890,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [1 UNIT x 1 HARI ]	1	UH	890,000	890,000
<b>1613.IKU6</b>	<b>Jumlah kerjasama per program studi S1 dan D4/D3/D2/D1</b>				<b>303,956,000</b>
<b>1613.IKU6.P27</b>	<b>Peningkatan kapasitas dan kualitas kerjasama dalam negeri</b>				<b>303,956,000</b>
<b>016</b>	<b>Kerjasama Berbasis Pendidikan</b>				<b>303,956,000</b>
<b>K140</b>	<b>Penjajakan pengisian dan monev kerjasama dalam negeri</b>				<b>40,174,000</b>
<b>A</b>	<b>Tindak Lanjut Kerjasama dengan REKI Jambi Prodi S1 Antropologi</b>				<b>10,310,000</b>
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				7,640,000
	- Uang harian [ 4 ORG x 3 HARI ]	12	OH	370,000	4,440,000
	- Penginapan [ 2 KMR x 2 HARI ]	4	OH	800,000	3,200,000
522402	Sewa Kendaraan				2,670,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 3 HARI x 1 KEG ]	3	UH	890,000	2,670,000
<b>B</b>	<b>Perjalanan Dinas Pelaksanaan dan Tindak Lanjut Kerjasama di luar Provinsi</b>				<b>12,740,000</b>
524103	Perjalanan Dinas Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				12,740,000
	- Taksi dari dan ke Bandara tempat tujuan [ 2 KALI x 2 KEG ]	4	KALI	190,000	760,000
	- Uang Harian [ 1 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	6	OH	530,000	3,180,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 2 HARI x 2 KEG ]	4	OH	700,000	2,800,000
	- Tiket Pesawat PP [ 1 ORG x 2 KEG ]	2	OK	3,000,000	6,000,000
	<i>Perjalanan Dinas Kegiatan Pimpinan FISIP dalam rangka Penjajakan Kerjasama dalam Provinsi Sumbar</i>				5,440,000
524102	Perjalanan Dinas Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				5,440,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 1 HARI x 4 KEG ]	4	OH	600,000	2,400,000
	- Uang Harian [ 1 ORG x 2 HARI x 4 KEG ]	8	OH	380,000	3,040,000
<b>D</b>	<b>Perjalanan Dinas Pimpinan Prodi untuk Promosi Doktor Prodi S1 Ilmu Politik</b>				<b>11,684,000</b>
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				11,684,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI ]	6	OH	430,000	2,580,000
	- Penginapan [ 2 KMR x 2 HARI ]	4	OH	800,000	3,200,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OH	2,952,000	5,904,000
<b>K141</b>	<b>Pelaksanaan kegiatan kerjasama dalam negeri</b>				<b>263,782,000</b>
<b>A</b>	<b>Pelaksanaan Perjanjian Kerja Sama (PKS) Prodi S1 Administrasi Publik dengan Australian National University</b>				<b>60,000,000</b>
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				60,000,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	8	OH	4,000,000	32,000,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	14,000,000	28,000,000
<b>B</b>	<b>Perjalanan Kegiatan Pimpinan dan Struktural Fakultas ISIP</b>				<b>93,008,000</b>
524103	Perjalanan Dinas Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				88,508,000
	- Taksi dari dan ke bandara [ 4 KALI x 7 KEG ]	28	KALI	190,000	5,320,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI x 7 KEG ]	42	OH	530,000	22,260,000
	- Penginapan [ 2 ORG x 2 HARI x 7 KEG ]	28	OH	700,000	19,600,000
	- Tiket pp [ 2 ORG x 7 KEG ]	14	OK	2,952,000	41,328,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				3,000,000
	- Biaya pendaftaran	1	KEG	3,000,000	3,000,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				1,500,000
	- Iuran Tahunan Forum Dekan (2024)	1	KEG	1,500,000	1,500,000
<b>C</b>	<b>Pembiayaan Keikutsertaan dalam Pengembangan Manajemen Institusi FISIP</b>				<b>84,144,000</b>
524103	Perjalanan Dinas Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				72,444,000
	- Taksi dari dak ke bandara tujuan [ 2 KALI x 3 KEG ]	6	OK	190,000	1,140,000
	- Uang Harian [ 4 ORG x 3 HARI x 3 KEG ]	36	OH	530,000	19,080,000
	- Penginapan [ 4 ORG x 2 HARI x 3 KEG ]	24	OH	700,000	16,800,000
	- Tiket Pesawat PP padang-jakarta [ 4 ORG x 3 KEG ]	12	OK	2,952,000	35,424,000
522402	Sewa Kendaraan				11,700,000
	- Sewa Mobil Hiace [ 1 UNIT x 3 HARI x 3 KEG ]	9	UNIT	1,300,000	11,700,000
<b>D</b>	<b>Pelaksanaan Perjanjian Kerjasama dengan Program S2 Administrasi Publik</b>				<b>19,650,000</b>
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				19,650,000
	- Uang Harian [ 3 ORG x 3 HARI X 1 KEG ]	9	OH	410,000	3,690,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI x 1 KEG ]	2	OH	914,000	1,828,000
	- Tiket Pesawat PP ( 3 ORG x 1 Kegiatan )	3	OH	4,400,000	13,200,000
	- Taksi dari dan ke bandara	4	KALI	233,000	932,000
<b>E</b>	<b>Pelaksanaan Perjanjian Kerjasama dengan Program Studi S1 Administrasi Publik UNAIR</b>				<b>6,980,000</b>
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				6,980,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI ]	2	OH	620,000	1,240,000
	- Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	3	OH	420,000	1,260,000
	- Taksi dari dan ke bandara	2	KALI	190,000	380,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	4,100,000	4,100,000
<b>1613.IKU7</b>	<b>Persentase Mata Kuliah S1 dan D4/D3/D2 yang menggunakan metode pembelajaran Pemecahan Kasus (case method) atau pembelajaran kelompok berbasis proyek (team-based project) sebagai sebagian dari bobot evaluasi</b>				<b>337,855,400</b>
<b>1613.IKU7.P04</b>	<b>Peningkatan kualitas dan inovasi pembelajaran Kampus Merdeka</b>				<b>337,855,400</b>
<b>003</b>	<b>Proses Belajar Mengajar</b>				<b>337,855,400</b>
<b>K9</b>	<b>Pelaksanaan magang mahasiswa bersertifikat di industri/lembaga profesi/ lembaga lainnya</b>				<b>3,990,000</b>
<b>A</b>	<b>Pembekalan MBKM Prodi S1 Ilmu Komunikasi</b>				<b>3,990,000</b>
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				3,090,000
	- Snack Peserta [ 150 ORG x 1 KEG ]	150	KTK	15,000	2,250,000
	- Makan Siang [ 30 ORG x 1 KEG ]	30	OK	28,000	840,000
522302	Jasa Profesi				900,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 1 JAM x 1 KEG ]	1	OJ	900,000	900,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
<b>K11</b>	<b>Pelaksanaan kegiatan/aktifitas Merdeka Belajar Kampus Merdeka (MBKM) bagi sivitas akademika</b>				<b>71,576,000</b>
	<i>A Monitoring dan Evaluasi Kegiatan MBKM Mahasiswa Prodi S1 Administrasi Publik</i>				1,650,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				760,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	2	OH	380,000	760,000
522402	Sewa Kendaraan				890,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 1 HARI x 1 KEG ]	1	UH	890,000	890,000
	<i>B Monitoring dan Evaluasi Kegiatan MBKM Prodi S1 Administrasi Publik ke Universitas Pembangunan Nasional (UPN) Veteran Jawa Timur</i>				9,710,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				9,710,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI ]	2	OH	725,000	1,450,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	6	OH	530,000	3,180,000
	- Taksi dari dan ke bandara	2	KALI	190,000	380,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	2,350,000	4,700,000
	<i>C Monitoring dan Evaluasi Kegiatan MBKM Mahasiswa FISIP</i>				32,200,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				32,200,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 2 KEG ]	4	OH	5,000,000	20,000,000
	- Uang Harian [ 2 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	12	OH	530,000	6,360,000
	- Penginapan [ 2 ORG x 2 HARI x 2 KEG ]	8	OH	730,000	5,840,000
	<i>D Bantuan Kegiatan MBKM Mahasiswa Fakultas ISIP</i>				25,000,000
526101	Pertukaran Mahasiswa				25,000,000
	- Bantuan Kegiatan MBKM Mahasiswa [ 25 ORG x 1 KEG ]	25	OK	1,000,000	25,000,000
	<i>E Seleksi MBKM Mahasiswa Prodi S1 Ilmu Politik</i>				3,016,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				2,800,000
	- Snack [ 20 ORG x 5 HARI ]	100	KTK	10,000	1,000,000
	- Makan siang [ 20 ORG x 5 HARI ]	100	KTK	18,000	1,800,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				216,000
	- fotocopy	1080	KTK	200	216,000
<b>K13</b>	<b>Pelaksanaan proses pembelajaran dan operasionalisasi pendidikan sesuai standar nasional pendidikan tinggi</b>				<b>93,790,000</b>
	<i>A Pembekalan Akademik Mahasiswa Baru Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				17,480,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				15,480,000
	- Snack [ 180 ORG x 2 HARI ]	360	KTK	15,000	5,400,000
	- makan siang [ 180 ORG x 2 HARI ]	360	KTK	28,000	10,080,000
522302	Jasa Profesi				1,800,000
	- Honor narasumber luar unand [ 2 ORG x 1 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	900,000	1,800,000
	<i>B Ujian Tengah Semester (UTS) genap program studi sarjana</i>				13,500,000
512299	Honorarium Lainnya				4,500,000
	- Honorarium pengawas ujian non PNS [ 18 ORG x 5 HARI ]	90	OH	50,000	4,500,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				7,200,000
	- Snack Pengawas [ 15 ORG x 4 PERTM x 10 HARI ]	600	KTK	12,000	7,200,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,800,000
	- Fotocopy	9000	LBR	200	1,800,000
	<i>C Ujian Akhir Semester (UAS) genap program studi sarjana</i>				16,500,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				10,200,000
	- Snack Pengawas [ 15 ORG x 4 PERTM x 10 HARI ]	600	KTK	17,000	10,200,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,800,000
	- Fotocopy	9000	LBR	200	1,800,000
512299	Honorarium Lainnya				4,500,000
	- Honorarium pengawas ujian non PNS [ 18 ORG x 5 HARI ]	90	OH	50,000	4,500,000
	<i>D Ujian Tengah Semester (UTS) ganjil program studi sarjana</i>				12,700,000
512299	Honorarium Lainnya				4,500,000
	- Honorarium pengawas ujian non PNS [ 18 ORG x 5 HARI ]	90	OH	50,000	4,500,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				7,200,000
	- Snack Pengawas [ 15 ORG x 4 PERTM x 10 HARI ]	600	KTK	12,000	7,200,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,000,000
	- Fotocopy	5000	LBR	200	1,000,000
	<i>E Ujian Akhir Semester (UAS) ganjil program studi sarjana</i>				13,500,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				7,200,000
	- Snack Pengawas [ 15 ORG x 4 PERTM x 10 HARI ]	600	KTK	12,000	7,200,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,800,000
	- Fotocopy	9000	LBR	200	1,800,000
512299	Honorarium Lainnya				4,500,000
	- Honorarium pengawas ujian non PNS [ 18 ORG x 5 HARI ]	90	OH	50,000	4,500,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				2,160,000
	- Makan siang [ 20 ORG x 6 KEG ]	120	OK	18,000	2,160,000
	<i>G Pelaksanaan Academic Preparation Program Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				2,600,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				2,600,000
	- Snack	80	KTK	10,000	800,000
	- Makan siang	100	KTK	18,000	1,800,000
	<i>H Ujian Akhir Semester (UAS) ganjil 2023/2024 program studi sarjana</i>				15,350,000
512299	Honorarium Lainnya				4,750,000
	- Honorarium pengawas ujian non PNS [ 19 ORG x 5 HARI ]	95	OH	50,000	4,750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtangaan				9,600,000
	- Snack Pengawas [ 15 ORG x 4 PERTM x 10 HARI ]	600	KTK	16,000	9,600,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,000,000
	- Fotocopy	5000	LBR	200	1,000,000
<b>K14</b>	<b>Pelaksanaan praktikum dan studi/praktek/kuliah lapangan</b>				<b>73,470,000</b>

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
A	<i>Kuliah lapangan Prodi S1 Sosiologi</i>				3,810,000
524102	Perjalanan Dinas Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				1,140,000
	- Uang harian [ 1 ORG x 1 HARI x 3 MK ]	3	OH	380,000	1,140,000
522402	Sewa Kendaraan				2,670,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 1 HARI x 3 MK ]	3	UH	890,000	2,670,000
B	<i>Kuliah lapangan Prodi S1 Antropologi</i>				6,750,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				4,080,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 1 HARI x 3 MK ]	6	OH	380,000	2,280,000
	- Uang harian mentawai [ 2 ORG x 1 HARI x 1 MK ]	2	OH	500,000	1,000,000
	- Tiket Kapal pp mentawai [ 2 ORG x 1 MK ]	2	OH	400,000	800,000
522402	Sewa Kendaraan				2,670,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 1 HARI x 3 MK ]	3	UH	890,000	2,670,000
C	<i>Praktikum/Kuliah Lapangan Mata Kuliah Prodi S1 Administrasi Publik</i>				3,300,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				1,520,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 1 HARI x 2 KEG ]	4	OH	380,000	1,520,000
522402	Sewa Kendaraan				1,780,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 1 HARI x 2 KEG ]	2	UH	890,000	1,780,000
D	<i>Kuliah Lapangan Luar Negeri Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				57,200,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				57,200,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	6	OH	6,200,000	37,200,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	10,000,000	20,000,000
E	<i>Kuliah lapangan Dalam Provinsi Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				2,410,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				1,520,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 1 HARI x 2 MK ]	4	OH	380,000	1,520,000
522402	Sewa Kendaraan				890,000
	- Sewa kendaraan roda 4 [ 1 UNIT x 1 HARI x 1 MK ]	1	UH	890,000	890,000
<b>K15</b>	<b>Penyusunan bahan ajar berstandar nasional dan internasional</b>				<b>21,168,400</b>
A	<i>Penyusunan Dokumen dan Pedoman Skripsi Prodi S1 Sosiologi</i>				6,350,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,100,000
	- Snack panitia [ 5 ORG x 5 HARI ]	25	OK	15,000	375,000
	- Makan siang panitia [ 5 ORG x 5 HARI ]	25	OK	29,000	725,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				5,250,000
	- Cetak Buku	350	EKS	15,000	5,250,000
C	<i>Revisi SOP Prodi S1 Antropologi</i>				560,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				140,000
	- Banner [ 1 MTR x 1 MTR x 4 BUAH ]	4	MTR	35,000	140,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				420,000
	- Makan siang [ 5 ORG x 3 HARI ]	15	OK	28,000	420,000
D	<i>Penyusunan SPMI oleh GKM (SOP dan Pedoman) Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				4,156,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				286,000
	- Fotocopy	1430	LBR	200	286,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,870,000
	- Snack [ 15 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	90	KTK	15,000	1,350,000
	- Makan [ 15 ORG x 3 Hari x 2 KEG ]	90	OK	28,000	2,520,000
F	<i>Penyusunan Standar Mutu Internal oleh GKM (SOP-SOP dan Pedoman-Pedoman) Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				1,372,400
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				22,400
	- Fotocopy	112	LBR	200	22,400
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,350,000
	- Makan siang [ 3 ORG x 5 HARI x 5 KEG ]	75	OK	18,000	1,350,000
G	<i>Lokakarya Penyusunan Bahan Ajar Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				2,220,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,220,000
	- Makan Siang [ 20 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	60	OK	27,000	1,620,000
	- Snack [ 20 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	60	OK	10,000	600,000
H	<i>Penyusunan Standar Mutu Internal oleh GKM (SOP-SOP dan Pedoman-Pedoman) Program S2 Ilmu Politik</i>				3,760,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				400,000
	- Fotocopy	2000	LBR	200	400,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,360,000
	- Snack [ 10 ORG x 4 HARI x 2 KEG ]	80	OK	15,000	1,200,000
	- Makan siang [ 10 ORG x 4 HARI x 2 KEG ]	80	OK	27,000	2,160,000
I	<i>Membuat Buku Ajar mata kuliah Program S2 Administrasi Publik</i>				2,750,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				2,750,000
	- Fotocopy	1250	LBR	200	250,000
	- Percetakan	1	MODUL	2,500,000	2,500,000
<b>K16</b>	<b>Pengembangan kurikulum berstandar nasional/ internasional</b>				<b>40,755,000</b>
B	<i>Pengembangan kurikulum Program S3 Sosiologi</i>				7,245,000
522406	Sewa Ruang Paket Meeting				3,720,000
	- Paket Fullday [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OH	248,000	3,720,000
524201	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota				3,525,000
	- Transportasi [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OH	150,000	2,250,000
	- Uang harian rapat diluar kantor [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OH	85,000	1,275,000
C	<i>Workshop Kurikulum By Research dan By Course Program S3 Sosiologi</i>				2,990,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,640,000
	- Snack [ 15 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	60	OH	15,000	900,000
	- Makan siang [ 15 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	60	OH	29,000	1,740,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				350,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
	- Jilid	10	EKS	15,000	150,000
D	<i>Revisi Kurikulum Berbasis OBE Prodi S1 Antropologi</i>				4,120,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				3,920,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Makan siang [ 7 ORG x 20 HARI ]	140	OK	28,000	3,920,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
	<i>E Revisi Kurikulum Berbasis OBE Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				26,400,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				580,000
	- Fotocopy	2900	LBR	200	580,000
522406	Sewa Ruang Paket Meeting				14,880,000
	- Fullday Meeting Package [ 30 ORG x 2 HARI ]	60	OK	248,000	14,880,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Dalam Kota Dalam Provinsi				3,740,000
	- Uang harian rapat [22 ORG x 2 HARI ]	44	OK	85,000	3,740,000
522302	Jasa Profesi				7,200,000
	- Honor narasumber luar unand [ 8 ORG x 1 JAM x 1 KEG ]	8	OJ	900,000	7,200,000
<b>K17</b>	<b>Monitoring dan evaluasi proses pembelajaran</b>				<b>33,106,000</b>
<b>A</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi Proses Pembelajaran Program S3 Sosiologi</b>				5,070,000
512299	Honorarium Lainnya				3,750,000
	- Honorarium Non PNS Pembuatan Standar Mutu SPMI (SOP) [ 5 ORG x 3 KEG ]	15	OK	250,000	3,750,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,320,000
	- Snack [ 5 ORG x 2 HARI x 3 KEG ]	30	OH	15,000	450,000
	- Makan siang [ 5 ORG x 2 HARI x 3 KEG ]	30	OH	29,000	870,000
<b>B</b>	<b>Webinar Diskusi bulanan Prodi S1 Administrasi Publik</b>				7,200,000
522302	Jasa Profesi				7,200,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 4 KEG ]	8	OJ	900,000	7,200,000
<b>C</b>	<b>Lokakarya Evaluasi Pembelajaran Semester Prodi S1 Ilmu Komunikasi</b>				2,400,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,720,000
	- Snack [ 20 ORG x 2 HARI ]	40	KTK	15,000	600,000
	- Makan siang [ 20 ORG x 2 HARI ]	40	KTK	28,000	1,120,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				680,000
	- Fotocopy	3400	LBR	200	680,000
<b>D</b>	<b>Workshop Penyusunan RPS Prodi S1 Ilmu Komunikasi</b>				8,894,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
522406	Sewa Ruang Paket Meeting				4,464,000
	- Fullday Meeting Package [ 18 ORG x 1 HARI ]	18	OK	248,000	4,464,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				4,230,000
	- Uang harian rapat [18 ORG x 1 HARI ]	18	OK	85,000	1,530,000
	- Transportasi [18 ORG x 1 HARI ]	18	OK	150,000	2,700,000
<b>E</b>	<b>Monitoring Evaluasi dan Tindak Lanjut</b>				1,290,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,290,000
	- Snack [ 30 ORG x 1 KEG ]	30	KTK	15,000	450,000
	- Makan siang [30 x 1 KEG ]	30	KTK	28,000	840,000
<b>F</b>	<b>Lokakarya Evaluasi Pembelajaran Prodi S1 Ilmu Politik</b>				632,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				525,000
	- Snack [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OK	10,000	150,000
	- Makan siang [ 15 ORG x 1 HARI x 1 KEG ]	15	OK	25,000	375,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				107,000
	- fotocopy	535	LBR	200	107,000
<b>G</b>	<b>Lokakarya RPS Prodi S1 Hubungan Internasional</b>				2,220,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				2,220,000
	- Makan Siang [20 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	60	OK	27,000	1,620,000
	- Snack [ 20 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	60	OK	10,000	600,000
<b>H</b>	<b>Webinar Diskusi bulanan Program S2 Administrasi Publik</b>				5,400,000
522302	Jasa Profesi				5,400,000
	- Honor narasumber luar unand [ 1 ORG x 2 JAM x 3 KEG ]	6	OJ	900,000	5,400,000
<b>1613.IKU8</b>	<b>Persentase program studi S1 dan D4/D3/D2 yang memiliki Akreditasi atau Sertifikasi Internasional yang diakui Pemerintah.</b>				<b>474,050,500</b>
<b>1613.IKU8.P01</b>	<b>Pengembangan kapasitas dan kualitas program studi</b>				<b>469,750,500</b>
<b>017</b>	<b>Pengembangan Kurikulum Akreditasi dan Mutu Akademik</b>				<b>469,750,500</b>
<b>K2</b>	<b>Penyediaan fasilitas dan dukungan untuk atmosfer akademik program studi</b>				<b>353,581,500</b>
<b>A</b>	<b>Mengikuti Konferensi Nasional Tahunan (APSSI) Prodi S1 Sosiologi</b>				23,302,400
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				14,802,400
	- Uang harian [ 3 ORG x 3 HARI ]	9	OH	360,000	3,240,000
	- Tiket pesawat pp [ 3 ORG x 1 KEG ]	3	OH	3,680,800	11,042,400
	- Taksi dari dan ke bandara lokal	2	KALI	123,000	246,000
	- Taksi dari dan ke bandara tujuan	2	KALI	137,000	274,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				7,500,000
	- Biaya Pendaftaran [ 3 ORG x 1 KEG ]	3	UH	2,500,000	7,500,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				1,000,000
	- Iuran Tahunan Prodi S1 Sosiologi	1	TAHUN	1,000,000	1,000,000
<b>B</b>	<b>Mengikuti Konferensi Nasional Tahunan (APSSI) Program S2 Sosiologi</b>				8,380,800
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				5,380,800
	- Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	360,000	1,080,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OH	3,780,800	3,780,800
	- Taksi dari dan ke bandara lokal	2	KALI	123,000	246,000
	- Taksi dari dan ke bandara tujuan	2	KALI	137,000	274,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				2,500,000
	- Biaya Pendaftaran [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	UH	2,500,000	2,500,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				500,000
	- Iuran Tahunan Prodi S2 Sosiologi	1	KALI	500,000	500,000
<b>C</b>	<b>Mengikuti konferensi nasional tahunan (APSSI) Program S3 Sosiologi</b>				8,380,800
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				5,380,800
	- Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	360,000	1,080,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
-	Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OH	3,780,800	3,780,800
-	Taksi dari dan ke bandara lokal	2	KALI	123,000	246,000
-	Taksi dari dan ke bandara tujuan	2	KALI	137,000	274,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				2,500,000
-	Biaya Pendaftaran [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	2,500,000	2,500,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				500,000
-	Iuran Tahunan Prodi S3 Sosiologi	1	TAHUN	500,000	500,000
D	<i>Mengikuti Konferensi Nasional (Adjasi) Prodi S1 Antropologi</i>				31,310,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				29,810,000
-	Uang harian [ 4 ORG x 3 HARI ]	12	OH	480,000	5,760,000
-	Penginapan [ 2 KMR x 2 HARI ]	4	OH	950,000	3,800,000
-	Tiket pesawat pp [ 4 ORG x 1 KEG ]	4	OH	4,888,000	19,552,000
-	Taksi dari dan ke bandara lokal	2	KALI	190,000	380,000
-	Taksi dari dan ke bandara tujuan	2	KALI	159,000	318,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				1,500,000
-	Iuran Tahunan Prodi S1 Antropologi	1	TAHUN	1,500,000	1,500,000
E	<i>Mengikuti Workshop Asosiasi Prodi S1 Administrasi Publik</i>				11,260,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				11,260,000
-	Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI ]	2	OH	580,000	1,160,000
-	Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI ]	6	OH	420,000	2,520,000
-	Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	3,600,000	7,200,000
-	Taksi dari dan ke bandara	2	KALI	190,000	380,000
F	<i>Mengikuti Konferensi Prodi S1 Administrasi Publik</i>				28,360,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				3,000,000
-	Biaya pendaftaran untuk mengikuti konferensi sebagai pemakalah [ 4 ORG x 1 KEG ]	4	OK	750,000	3,000,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				25,360,000
-	Penginapan [ 2 KMR x 3 HARI ]	6	OH	580,000	3,480,000
-	Uang harian [ 4 ORG x 4 HARI ]	16	OH	420,000	6,720,000
-	Taksi dari dan ke bandara	4	KEG	190,000	760,000
-	Tiket pesawat pp [ 4 ORG x 1 KEG ]	4	OK	3,600,000	14,400,000
G	<i>Mengikuti Workshop Pengembangan Kurikulum OBE dan Teknik Pengukuran CPL Aspiikom di Yogyakarta Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				18,060,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				13,560,000
-	Uang Harian [ 2 ORG x 5 HARI x 1 KEG ]	10	OH	420,000	4,200,000
-	Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OH	4,000,000	8,000,000
-	Biaya taksi lokal [ 2 ORG x 2 KALI x 1 KEG ]	4	KALI	190,000	760,000
-	Biaya transportasi tujuan [ 2 ORG x 2 KALI x 1 KEG ]	4	KALI	150,000	600,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				1,500,000
-	Iuran keanggotaan	1	TAHUN	1,500,000	1,500,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				3,000,000
-	Biaya Pendaftaran [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	1,500,000	3,000,000
I	<i>Mengikuti konferensi Asosiasi Prodi S1 Ilmu Politik</i>				19,327,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				17,827,000
-	Uang harian [ 3 ORG x 3 HARI ]	9	OH	410,000	3,690,000
-	Penginapan [ 2 KMR x 2 HARI ]	4	OH	622,000	2,488,000
-	Tiket pesawat pp (Padang - Bangka) [ 3 ORG x 1 KEG ]	3	OK	3,883,000	11,649,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				1,500,000
-	Iuran keanggotaan	1	TAHUN	1,500,000	1,500,000
J	<i>Mengikuti Konferensi Nasional/Internasional Prodi S1 Hubungan Internasional</i>				49,232,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				12,100,000
-	Tiket pesawat pp [1 ORG x 2 KEG]	2	OH	3,000,000	6,000,000
-	Penginapan [ 1 ORG x 1 KMR x 2 HARI x 2 KEG ]	4	OH	730,000	2,920,000
-	Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	6	OH	530,000	3,180,000
524401	Perjalanan Dinas Luar Negeri Non Manajemen				37,132,000
-	Tiket pesawat pp [1 ORG x 2 KEG]	2	OH	10,000,000	20,000,000
-	Uang harian [ 1 ORG x 2 HARI x 2 KEG ]	4	OH	4,283,000	17,132,000
K	<i>Mengikuti Konvensi Nasional Asosiasi Ilmu Hubungan Internasional Indonesia (AIHII)</i>				45,822,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				1,500,000
-	Iuran Keanggotaan	1	TAHUN	1,500,000	1,500,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				5,000,000
-	Biaya Pendaftaran [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	2,500,000	5,000,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				39,322,000
-	Tiket pesawat pp [2 ORG x 1 KEG]	2	OK	15,000,000	30,000,000
-	Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI ]	2	OH	2,300,000	4,600,000
-	Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI ]	6	OH	580,000	3,480,000
-	Biaya taksi dari dan ke bandara lokal	2	KALI	190,000	380,000
-	Biaya taksi dari dan ke bandara tujuan	2	KALI	431,000	862,000
L	<i>Mengikuti Konferensi Nasional (Adjasi) Program S2 Antropologi</i>				9,238,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				8,038,000
-	Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	480,000	1,440,000
-	Penginapan [ 1 KMR x 2 HARI ]	2	OH	950,000	1,900,000
-	Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OH	4,000,000	4,000,000
-	Taksi dari dan ke bandara lokal	2	KALI	190,000	380,000
-	Taksi dari dan ke bandara tujuan	2	KALI	159,000	318,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				1,200,000
-	Iuran Tahunan Program S2 Antropologi	1	TAHUN	1,200,000	1,200,000
M	<i>Mengikuti konferensi Asosiasi Program S2 Ilmu Politik</i>				7,117,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				7,117,000
-	Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	410,000	1,230,000
-	Penginapan [ 1 ORG x 2 HARI ]	2	OH	622,000	1,244,000
-	Taksi dari dan ke bandara	4	KALI	190,000	760,000



Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Tiket pesawat pp (padang - bangka) [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	3,883,000	3,883,000
	<i>N Mengikuti Rakornas Aspikom ke Makasar Program S2 Ilmu Komunikasi</i>				19,790,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				18,290,000
	- Uang Harian [ 2 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	8	OH	430,000	3,440,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 3 HARI x 1 KEG ]	3	OH	1,000,000	3,000,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OH	5,400,000	10,800,000
	- Biaya taksi dari dan ke bandara lokal [ 2 ORG x 2 KALI x 1 KEG ]	4	KALI	190,000	760,000
	- Biaya taksi dari dan ke bandara tujuan	2	KALI	145,000	290,000
522801	Iuran Asosiasi/Keanggotaan Institusi				1,500,000
	- Iuran keanggotaan	1	TAHUN	1,500,000	1,500,000
	<i>O Mengikuti konferensi Aicon (Aspikom Internasional Communication Conference) ke Makasar Program S2 Ilmu Komunikasi</i>				21,290,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				18,290,000
	- Uang Harian [ 2 ORG x 4 HARI x 1 KEG ]	8	OH	430,000	3,440,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 3 HARI x 1 KEG ]	3	OH	1,000,000	3,000,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OH	5,400,000	10,800,000
	- Biaya taksi dari dan ke bandara lokal [ 2 ORG x 2 KALI x 1 KEG ]	4	KALI	190,000	760,000
	- Biaya taksi dari dan ke bandara tujuan	2	KALI	145,000	290,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				3,000,000
	- Pendaftaran call for paper [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	1,500,000	3,000,000
	<i>P Mengikuti Workshop Asosiasi Program S2 Administrasi Publik</i>				11,560,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				11,560,000
	- penginapan ( 1 KMR x 2 HARI )	2	OH	560,000	1,120,000
	- Uang Harian ( 2 ORG x 3 HARI )	6	OH	380,000	2,280,000
	- Tiket Pesawat PP ( 2 ORG x 1 Kegiatan )	2	OK	3,700,000	7,400,000
	- Taksi dari dan ke bandara	4	KALI	190,000	760,000
	<i>Q Mengikuti Konfrensi Indonesia Association Public Administration Program S2 Administrasi Publik</i>				9,311,500
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				8,811,500
	- Uang harian [ 1 ORG x 4 HARI ]	4	OH	420,000	1,680,000
	- Penginapan [ 1 KMR x 3 HARI x 1 KEG ]	3	OK	845,000	2,535,000
	- Tiket Pesawat PP ( 1 ORG x 1 Kegiatan )	1	OK	3,836,500	3,836,500
	- Taksi dari dan ke bandara	4	KALI	190,000	760,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				500,000
	- Biaya Pendaftaran mengikuti konfrensi sebagai pemakalah [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	500,000	500,000
	<i>R Mengikuti Forum APSSI Prodi S1 Sosiologi</i>				15,920,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				13,520,000
	- Uang harian [ 2 ORG x 3 HARI ]	6	OH	430,000	2,580,000
	- Tiket pesawat pp [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	3,750,000	7,500,000
	- Penginapan [ 2 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	4	OH	500,000	2,000,000
	- Taksi dari dan ke bandara [ 2 ORG x 4 KALI x 1 KEG ]	8	KALI	180,000	1,440,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				2,400,000
	- Biaya Pendaftaran [ 2 ORG x 1 KEG ]	2	OK	1,200,000	2,400,000
	<i>S Mengikuti Forum APSSI Prodi S2 Sosiologi</i>				7,960,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				6,760,000
	- Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	430,000	1,290,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	3,750,000	3,750,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	2	OH	500,000	1,000,000
	- Taksi dari dan ke bandara [ 1 ORG x 4 KALI x 1 KEG ]	4	KALI	180,000	720,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				1,200,000
	- Biaya Pendaftaran [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	1,200,000	1,200,000
	<i>T Mengikuti Forum APSSI Prodi S3 Sosiologi</i>				7,960,000
524203	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Luar Provinsi				6,760,000
	- Uang harian [ 1 ORG x 3 HARI ]	3	OH	430,000	1,290,000
	- Tiket pesawat pp [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	3,750,000	3,750,000
	- Penginapan [ 1 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	2	OH	500,000	1,000,000
	- Taksi dari dan ke bandara [ 1 ORG x 4 KALI x 1 KEG ]	4	KALI	180,000	720,000
522803	Pendaftaran Kepesertaan Kegiatan				1,200,000
	- Biaya Pendaftaran [ 1 ORG x 1 KEG ]	1	OK	1,200,000	1,200,000
<b>K3</b>	<b>Pelaksanaan akreditasi program studi</b>				<b>116,169,000</b>
	<i>A Penyusunan Dokumen Persiapan Akreditasi Program S3 Sosiologi</i>				960,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				960,000
	- Snack [ 15 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	30	OH	12,000	360,000
	- Makan siang [ 15 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	30	OH	20,000	600,000
	<i>B Workshop Penyusunan Borang Akreditasi Prodi S1 Administrasi Publik</i>				18,070,000
522406	Sewa Ruangan Paket Meeting				9,900,000
	- Fullboard Meeting Package [ 15 ORG x 1 KEG ]	15	OK	660,000	9,900,000
524202	Perjalanan Dinas Non Manajemen Luar Kota Dalam Provinsi				6,370,000
	- Uang harian kegiatan rapat [ 14 ORG x 2 HARI x 1 KEG ]	28	OK	120,000	3,360,000
	- Transportasi [ 14 ORG x 1 KEG ]	14	OK	215,000	3,010,000
522302	Jasa Profesi				1,800,000
	- Honor narasumber [ 1 ORG x 2 JAM x 1 KEG ]	2	OJ	900,000	1,800,000
	<i>C Persiapan Dokumen Reakreditasi Prodi S1 Administrasi Publik</i>				12,240,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				12,240,000
	- Makan siang [ 10 ORG x 6 HARI x 12 BULAN ]	720	OK	17,000	12,240,000
	<i>D Akreditasi Prodi S1 Ilmu Komunikasi</i>				4,300,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,300,000
	- Snack [ 20 ORG x 1 HARI x 5 KEG ]	100	OK	15,000	1,500,000
	- Makan [ 20 ORG x 1 Hari x 5 KEG ]	100	OK	28,000	2,800,000
	<i>G Persiapan Akreditasi Fakultas</i>				28,606,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				24,960,000

Kode	Aktivitas/ IKU/ Program/ Komponen/ Sub Komponen/ Kegiatan/ MAK/ Detail	Volume	Satuan	Harga Satuan	Jumlah Biaya
	- Snack [ 30 ORG x 4 HARI x 4 KEG ]	480	KTK	17,000	8,160,000
	- Makan siang [ 30 ORG x 4 HARI x 4 KEG ]	480	KTK	35,000	16,800,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				3,646,000
	- Fotocopy	18230	OH	200	3,646,000
	<i>I Penyusunan Borang Re-Akreditasi Jurnal Demokrasi dan Politik Lokal</i>				1,675,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,575,000
	- Snack [ 15 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	45	OK	10,000	450,000
	- Makan siang [ 15 ORG x 3 HARI x 1 KEG ]	45	OK	25,000	1,125,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				100,000
	- fotocopy	500	LBR	200	100,000
	<i>J Penyusunan Dokumen Pendukung Akreditasi Program S2 Antropologi</i>				1,544,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				1,344,000
	- Makan siang [ 8 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	48	OK	18,000	864,000
	- Snack [ 8 ORG x 3 HARI x 2 KEG ]	48	OK	10,000	480,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				200,000
	- Fotocopy	1000	LBR	200	200,000
	<i>K Penyusunan Dokumen Pendukung Akreditasi Program S2 Ilmu Politik</i>				9,400,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				8,400,000
	- Makan siang [ 15 ORG x 14 KEG ]	210	OK	25,000	5,250,000
	- Snack [ 15 ORG x 14 KEG ]	210	OK	15,000	3,150,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				1,000,000
	- Fotocopy	5000	LBR	200	1,000,000
	<i>L Penyusunan Borang Akreditasi Program S2 Ilmu Politik dan Tata Kelola Pemilu</i>				11,060,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				420,000
	- Fotocopy	2100	LBR	200	420,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				10,640,000
	- Makan siang [ 20 ORG x 14 KEG ]	280	OK	25,000	7,000,000
	- Snack [ 20 ORG x 14 KEG ]	280	OK	13,000	3,640,000
	<i>M Penyusunan Dokumen Pendukung Akreditasi Program S2 Ilmu Komunikasi</i>				14,856,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				14,256,000
	- Makan siang [ 18 ORG x 2 HARI x 12 BULAN ]	432	OK	18,000	7,776,000
	- Snack [ 18 ORG x 2 HARI x 12 BULAN ]	432	OK	15,000	6,480,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				600,000
	- Fotocopy	3000	LBR	200	600,000
	<i>N Penyusunan Dokumen Pendukung Akreditasi Program S2 Administrasi Publik</i>				7,217,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				497,000
	- Fotocopy	2485	LBR	200	497,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				6,720,000
	- Makan siang [ 10 ORG x 3 HARI x 8 BULAN ]	240	OK	28,000	6,720,000
	<i>O Penyusunan Draft Borang Akreditasi Program S3 Studi Kebijakan</i>				6,241,000
521101	Bahan Habis Pakai Perkantoran				109,000
	- Fotocopy	545	LBR	200	109,000
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				6,132,000
	- Makan Siang (15 ORG x 6 HARI)	90	OK	27,000	2,430,000
	- Snack (15 ORG x 6 HARI)	90	OK	15,000	1,350,000
	- Makan Siang Upload Dokumen dan Simulasi Visitasi Online (14 ORG x 4 HARI)	56	OK	27,000	1,512,000
	- Snack Upload Dokumen dan Simulasi Visitasi Online (14 ORG x 4 HARI)	56	OK	15,000	840,000
<b>1613.IKU8.P08</b>	<b>Penguatan Internasionalisasi</b>				<b>4,300,000</b>
<b>007</b>	<b>Penguatan Internasionalisasi</b>				<b>4,300,000</b>
<b>K43</b>	<b>Pengusulan dan visitasi program studi akreditasi internasional</b>				<b>4,300,000</b>
<b>A</b>	<b>Persiapan Akreditasi Internasional Jurusan</b>				<b>4,300,000</b>
521103	Bahan Habis Pakai Kerumahtanggaan				4,300,000
	- Snack [ 25 ORG x 4 KEG ]	100	KTK	15,000	1,500,000
	- Makan siang [25 x 4 KEG ]	100	KTK	28,000	2,800,000